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NA PLACU WOLNOŚCI, POD POMNIKIEM POLEGŁYCH POWSTAŃCÓW W CZUŁOWIE I NA PLACU BACZYŃSKIEGO OBCHODZONO ROCZNICĘ KONSTYTUCJI 3 MAJA.

25 par na liście
Lista kandydatów do miejskiego programu  
in vitro wypełniła się błyskawicznie.

Jajcarz Janowski
W cyklu Tury Kultury gościem Mediateki był  
w ub. tygodniu aktor i piosenkarz Robert Janowski.

Doskoczyliśmy już do su�tu
Trener Tomasz Jagiełka podsumowuje 
sezon w I lidze koszykarzy.
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BOHATER TYGODNIA

◆ W DŁUGI WEEKEND, od 28 
kwietnia do 3 maja, na tyskich 
drogach doszło do 12 koli-
zji. Tyscy policjanci przebada-
li na zawartość alkoholu ponad 
450 kierujących. Wśród bada-
nych znalazło się kilkoro ja-
dących po spożyciu alkoholu. 
Na ulicy Katowickiej 62-letnia 
kierująca subaru miała 0,5 pro-
mila alkoholu, na ul. Husarii Pol-
skiej mundurowi zmierzyli 42-
letniemu kierowcy bmw ponad 
2,6 promila, ponownie na ulicy 
Katowickiej policjanci skontrolo-
wali 1 maja 35-letniego kierowcę 
renaulta. Wynik: prawie 0,3 pro-
mila alkoholu. 0,6 promila miał 
jadący ul. Katowicką kierowca 
forda, a blisko promil wydmu-
chał jadący ul. Edukacji 26-let-
ni kierowca mitsubishi. I znów 
ul. Katowicka – 3 maja 60-letni 
kierowca vw miał 0,5 promila 
alkoholu.
◆ 5.05 OKOŁO GODZINY 8.40, 
na skrzyżowaniu ul. Poziomko-
wej z al. Piłsudskiego i ul. Jorda-
na doszło do zderzenia dwóch 
opli i toyoty. Na szczęście nikt nie 
ucierpiał, a z ustaleń pracujących 
na miejscu policjantów wynika, 
że kierowca jednego z opli, wy-
konując manewr skrętu w lewo 
z al. Piłsudskiego w ul. Poziom-
kową, nie ustąpił pierwszeństwa 
przejazdu kierującej toyotą.
◆ NA LEŚNYM ODCINKU TRA-
SY DK-1, na granicy Kobióra 
i Tychów doszło 4.05 około go-
dziny 22.20 do wypadku – toy-
ota uderzyła w przebiegającego 
drogę łosia, a następnie dacho-
wała w przydrożnym rowie. 
Kierowcą okazała się 32-letnia 
kobieta, która została zakleszczo-
na we wraku pojazdu. Po kilku 
minutach została uwolniona 
i przekazana pod opiekę ratow-
ników medycznych. Ze wzglę-
du na obrażenia jakich doznała, 
na miejsce zdarzenia wezwano 
załogę helikoptera LPR. Kobie-
ta została przetransportowana 
do szpitala w Sosnowcu. Do zda-
rzenia doszło na lewym pasie DK 
1 w kierunku Katowic, zwierzę 
nie przeżyło tego wypadku.
◆ 1.05 NA UL. TURYŃSKIEJ, 
w rejonie terminala logistyczne-
go doszło do wypadku. W zda-
rzeniu brał udział ciągnik siod-

łowy volvo z naczepą i osobowy 
peugeot. W wyniku zdarzenia 
poszkodowany został mężczy-
zna kierujący osobówką, który 
trafił pod opiekę ratowników 
medycznych, a następnie został 
przetransportowany do szpita-
la. W wyniku zdarzenia uszko-
dzone zostały jeszcze trzy inne 
pojazdy – citroen, jaguar oraz 
skoda. Na czas policyjnych 
działań został wyznaczony ob-
jazd drogą serwisową pobliskiej 
fabryki samochodów. Dodatko-
wo na miejsce zdarzenia został 
wezwany technik kryminalisty-
ki, który wykonał dokumentację 
zdjęciową oraz zabezpieczył śla-
dy. Stan zdrowia kierowcy oso-
bówki nie pozawalał na badanie 
alkomatem. W szpitalu została 
mu pobrana krew do badania. 
Jak się nieoficjalnie dowiedział 
portal 112tychy.pl, wynik bada-
nia to ok. 3 promile, a dodatko-
wo mężczyzna miał mieć sądo-
wy zakaz prowadzenia pojazdów. 
Dokładne okoliczności tego zda-
rzenia ustalają tyscy policjanci.
◆ 4.05 POINFORMOWANO 
O POŻARZE TRAW I NIEUŻYT-
KÓW w rejonie ul. Mostowej. 
Przed przybyciem strażaków 
działania gaśnicze przy użyciu 
łopat podjął właściciel oraz pra-
cownicy pobliskiego warsztatu 
samochodowego. Strażacy do-
gasili pogorzelisko i po około 
trzydziestu minutach działania 
zostały zakończone.
◆ SŁUŻBY RATUNKOWE ZO-
STAŁY POWIADOMIONE, iż 
w jednym z mieszkań w budyn-
ku wielorodzinnym przy ul. Cze-
reśniowej może znajdować się 
mężczyzna, który może potrze-
bować pilnej pomocy. Po przy-
byciu na miejsce, pomimo wie-
lokrotnego pukania nikt nie 
otwierał drzwi. Podjęta została 
decyzja o wejściu do mieszkania 
przez uchylone okno za pomocą 
drabiny. W mieszkaniu był męż-
czyzna, z którym był utrudnio-
ny kontakt. Od lokatora wyczu-
walna była silna woń alkoholu. 
Ze względu na stan psychofizycz-
ny oraz zachowanie mężczyzna 
został zatrzymany i przewieziony 
do izby wytrzeźwień. W trakcie 
działań ruch na ul. Czereśniowej 
był zablokowany. LS ●

KRONIKA POLICYJNA

PODCZAS OSTATNIEJ SESJI 
RADY MIASTA TYCHY 12 
OSOBOM WRĘCZONO 
NADAWANE PRZEZ 
MINISTRA ZDROWIA 
ODZNAKI „HONOROWY 
DAWCA KRWI – ZASŁUŻONY 
DLA ZDROWIA NARODU”. 
O KRÓTKĄ ROZMOWĘ 
POPROSILIŚMY ANDRZEJA 
LISA, PRZEWODNICZĄCEGO 
REJONOWEJ RADY 
HONOROWYCH DAWCÓW 
KRWI POLSKIEGO 
CZERWONEGO KRZYŻA 
W TYCHACH.

„Twoje Tychy”: Ilu jest w Tychach 
honorowych dawców krwi?
ANDRZEJ LIS: – Mamy około 
2000 czynnych honorowych 
krwiodawców. W ubiegłym 
roku oddali oni ponad 2000 
litrów krwi i jeśli weźmie się 
pod uwagę, że jedno oddanie 
krwi może uratować życie 2-3 
osobom, to bardzo duża liczba.

A pan ile do tej pory oddał krwi?
– Ponad 33 litry. Zacząłem 
w czasie, kiedy byłem w wojsku. 
Pamiętam, że za pół litra 
dostawało się w wojsku pięć dni 
urlopu. I potem systematycznie 
co roku oddawałem krew aż 
do 2001 roku.

Czy obecnie jest więcej czy mniej 
osób, które oddają krew niż 
w poprzednich latach?
– Podczas różnych akcji krwio-
dawców nie brakuje i to cieszy. 
Jednak tak na co dzień 
krwiodawców jest mniej, 
krwi potrzeba więcej. Kiedyś 
wręcz masowo oddawano 
krew na kopalniach, tutaj 
były największe kluby HDK 
i pewnie wielu tyszan – byłych 

pracowników kopalni Piast 
czy Ziemowit – pamięta tamte 
czasy. Jednak potem pojawiły 
się przepisy, który mówiły, 
że jeśli honorowy dawca 
oddał krew i miał dzień wolny, 
musiał go odpracować. Jeśli 
więc oddawał systematycznie 
krew przez kilka lat, to mu się 
nazbierało dwa, trzy miesiące 
do odpracowania przed 
emeryturą. No i skończyło się 
na kopalniach oddawanie krwi, 
wiele osób zrezygnowało. Dzia-
łałem i zresztą nadal działam 
w Klubie HDK we Fiat Auto 
Poland i tutaj dnia wolnego nie 
trzeba było odrabiać. Poza tym 
kiedyś krwiodawstwo związane 
było głównie z klubami HDK, 
których w rejonie tyskim było 
ich 27. Teraz jest zaledwie 
kilka.

Legitymacja Honorowego Dawcy 
Krwi daje pewne uprawnienia, 
w tym ulgę podatkową, ulgę 
na lekarstwa, korzystanie bez 
kolejki w poradniach zdrowia...
– Z tym ostatnim różnie bywa, 
bo przychodnie ustalają wizyty 
na godziny, a czasami lekarz się 
spóźni np. o godzinę, więc i tak 
trzeba swoje odczekać.

W ponad 130 miastach przysługuje 
honorowym dawcom krwi 
ulgowe lub darmowe korzystanie 
z komunikacji zbiorowej. A jak jest 
w naszej Metropolii?
– Było spotkanie w Metropolii, 
jednak ta inicjatywa została 
przez niektóre miasta zabloko-
wana. Natomiast Koleje Śląskie 
dla krwiodawców posiadających 
tytuł „Honorowy Dawca 
Krwi – Zasłużony dla Zdrowia 

Narodu”, oferują dożywotnie 
zniżki na przejazdy pociągami. 
Za bilet dobowy sieciowy opłata 
wynosi 1 złoty, a bilet miesięczny 
sieciowy imienny kosztuje 
10 zł. Ale w innych miastach 
czy metropoliach respektują 
oddawanie krwi – są bilety 
darmowe, ulgowe – 50 lub 70 
procent i mieszane – stosuje 
się oba warianty w zależności 
od ilości oddanej krwi. 
Kiedyś działał system, który 
także do końca nie był właściwy, 
bo wystarczyło, że ktoś pierwszy 
raz oddał krew i miał wszystkie 
uprawnienia – takie same jak 
osoba, która oddała np. 20 litrów. 
Wprowadzono zatem system 
kolejnych odznaczeń – złoty, 
srebrny, brązowy i „Zasłużony 
dla Zdrowia Narodu”.
LESZEK SOBIERAJ ●

Krew wCiąż bardZo potrZebna
O TYSKICH KRWIODAWCACH ROZMAWIAMY Z ANDRZEJEM LISEM, PRZEWODNICZĄCYM REJONOWEJ RADY HONOROWYCH 
DAWCÓW KRWI PCK W TYCHACH.

Odznaczeni krwiodawcy na sesji RM, w towarzystwie prezydenta Andrzeja Dziuby (pierwszy 
z prawej) i przewodniczącej RM Barbary Koniecznej. Piąty od prawej – Andrzej Lis.
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W tym roku dwa najstarsze tyskie 
licea obchodzą okrągłe rocznice 
swojej działalności. Starsze z nich, 
I LO im. L. Kruczkowskiego ce-
lebrować będzie swoje 70-lecie 
w październiku, wcześniej jed-
nak, bo 16 czerwca sześćdziesiąt 
świeczek zdmuchną absolwenci, 
nauczyciele, rodzice, uczniowie 
i przyjaciele II LO im. C.K. Nor-
wida.

„Nasze liceum obchodzi w tym 
roku 60-lecie swojego istnienia. 
Chcielibyśmy świętować ten 
piękny jubileusz z jak najwięk-
szym waszym udziałem, dlatego 
zwracamy się do was z ogromną 
prośbą o podzielenie się wspo-
mnieniami, zdjęciami, przemy-
śleniami, słowem – wszystkim, 

co wiąże się z Norwidem. Wasze 
materiały i teksty chcielibyśmy 
wykorzystać w pamiątkowym 
albumie, który zostanie wyda-
ny z okazji jubileuszu” – czyta-
my w mediach społecznościo-
wych II LO.

16 czerwca o godzinie 10 od-
będzie się uroczysta msza św. 
w kościele pw. św. Marii Mag-
daleny, następnie w samo połu-
dnie rozpocznie się oficjalna gala 
w sali gimnastycznej „Norwi-
da”, na godz. 13.30 zaplanowano 
mecz piłki nożnej pomiędzy ab-
solwentami a nauczycielami, zaś 
o 15.30 rozpoczną się występy ar-
tystyczne absolwentów i przyja-
ciół „Norwida” oraz norwidow-
ski hyde park. KP ●

„Kruczek” i „Norwid” mają już swoje lata…

LiceaLne jubiLeusze

Po zderzeniu z łosiem i dachowaniu kierująca toyotą doznała obrażeń.
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W najbliższy poniedziałek, 15 
maja ruszy remont Biura Ob-
sługi Klienta, mieszczącego się 
na parterze Urzędu Miasta przy 
al. Niepodległości 49. Przez dwa 
tygodnie (do 26 maja) będą tam 
malowane ściany i sufit, mon-
towane będą także pętle induk-
cyjne.

Na czas remontu stanowiska, 
które dotychczas dostępne były 
w BOK na parterze, przeniesio-
ne zostaną na piętra UM. Karty 
„Aktywni 60+” oraz Liczna Ro-
dzina i Kartę Dużej Rodziny bę-
dzie można załatwiać w pok. 511. 
Stanowisko Wydziału Gospodar-

ki Nieruchomościami czasowo 
przeniesione będzie do pok. 717, 
zaś stanowisko podatków i opłat 
– do pok. 415. Wydział Działal-
ności przyjmować będzie intere-
santów w pok. 103; PESEL i mel-
dunki załatwić będzie można 
w pok. 505, zaś stanowisko do-
wodów osobistych przeniesie się 
do pok. 514. Dodatkowe stanowi-
sko informacyjne usytuowane zo-
stanie w pomieszczeniu po daw-
nym bistro.

Usytuowane także na parte-
rze UM biuro notarialne będzie 
czynne i dostępne jak dotych-
czas. WW ●

W TYCHACH ODBYŁY SIĘ 
OBCHODY 232. ROCZNICY 
UCHWALENIA KONSTYTUCJI 
3 MAJA ORAZ 102. 
ROCZNICY WYBUCHU III 
POWSTANIA ŚLĄSKIEGO. 
MIESZKAŃCY MIASTA 
SPOTKALI SIĘ W TRZECH 
MIEJSCACH, BY UCZCIĆ 
TE WAŻNE WYDARZENIA 
W HISTORII POLSKI 
I REGIONU.

Uroczystości rozpoczęły się 
w kościele św. Marii Magdaleny 
odśpiewaniem przez chór Presto 

Cantabile „Bogurodzicy”, Mszę 
świętą w intencji Ojczyzny i po-
wstańców śląskich poprowadził 
ksiądz proboszcz Janusz Lasok, 
który pokreślił wagę jedności 
i solidarności w obronie wolno-
ści Ojczyzny. Władze miasta pod-
czas nabożeństwa reprezentowa-
li wiceprezydent Igor Śmietański 
i przewodnicząca Rady Miasta 
Tychy Barbara Konieczna oraz 
poczet sztandarowy Miasta Ty-
chy. W kościele zgromadzili się 
również przedstawiciele tyskiego 
samorządu, marszałka wojewódz-
twa śląskiego, partii politycznych, 

harcerzy i stowarzyszeń. Liczne 
szkoły i stowarzyszenia wystawiły 
poczty sztandarowe.

Po mszy świętej uczestnicy 
uroczystości przeszli, prowadze-
ni przez Orkiestrę KWK Ziemo-
wit, na plac Wolności, gdzie przed 
pomnikiem Powstańca Śląskiego 
posterunek honorowy wystawili 
żołnierze Wojska Polskiego – 133. 
Batalionu Lekkiej Piechoty z Cie-
szyna oraz kadeci Zespołu Szkół 
im. Orląt Lwowskich w Tychach. 
Wszyscy zebrani wspólnie z chó-
rem Presto Cantabile odśpiewali 
Mazurka Dąbrowskiego, po czym 

w imieniu prezydenta Andrzeja 
Dziuby zabrał głos jego zastępca 
Igor Śmietański.

– Dziś obchodzimy wyjątkowe 
święto. Uchwalenie Konstytucji 
3 maja to był dzień, w którym 
Polska stała się pierwszym kra-
jem w Europie i drugim na świe-
cie z nowoczesną konstytucją. 
Konstytucja 3 maja z 1791 r. była 
zapisem wartości, które do dzi-
siaj kierują naszymi działaniami: 
wolność, równość, demokracja 
i poszanowanie praw człowie-
ka... Dawała nadzieję na lepszą 
przyszłość dla Polek i Polaków. 
Dziś, ponad 200 lat po jej uchwa-
leniu, te wartości są dalej aktualne 
i wciąż są kluczowe dla zachowa-
nia suwerenności, niepodległości 
i demokracji. Zwłaszcza teraz, gdy 
patrzymy co dzieje się za naszą 
wschodnią granicą, doceniamy 
dorobek pokoleń i fakt, że mo-
żemy z niego korzystać. Dzięku-
jemy naszym przodkom, którzy 
stworzyli ten ważny dla nas do-
kument. Niech ta rocznica przy-
pomni nam o historii i zachęci 
do budowania lepszej przyszło-
ści. Bądźmy dumni z naszych 
tradycji. Zachowujmy je i rozwi-
jajmy – mówił Igor Śmietański. 
Po przemówieniu zastępcy prezy-
denta liczne delegacje przystąpiły 
do składania wieńców.

Podobna uroczystość odby-
ła się również przed Pomnikiem 
Poległych Powstańców Śląskich 
w Czułowie. Tam również odśpie-
wano hymn, tym razem wspól-
nie z chórem Cantate Deo, i zło-
żono kwiaty przed pomnikiem, 
aby uczcić pamięć bohaterów III 
Powstania Śląskiego. Władze sa-
morządowe reprezentowali: za-
stępca prezydenta Tychów Maciej 
Gramatyka i przewodnicząca RM 
Barbara Konieczna.

Ostatnim punktem uroczysto-
ści był koncert plenerowy na placu 
Baczyńskiego „Norwid kameral-
nie” w wykonaniu Sonos Kwar-
tet, Gaby Kulki i Miłosza Wośko. 
Popularna wokalistka zaśpiewała 
wiersze wybitnego poety, wśród 
których znalazły się takie utwo-
ry jak „Marionetki”, „Czemu nie 
w chórze”, „Moja Ojczyzna” czy 
„Pielgrzym”, który to utwór mu-
zycy wykonali na bis.

Wydarzenia związane ze Świę-
tem Konstytucji 3 Maja przygo-
towało Miejskie Centrum Kul-
tury. KP ●

3 maja w trZeCh miejsCaCh
OBCHODY 232. ROCZNICY UCHWALENIA KONSTYTUCJI 3 MAJA ORAZ 102. ROCZNICY WYBUCHU III POWSTANIA ŚLĄSKIEGO. 

Stanowiska z parteru czasowo przeniosą się na piętra

Remont 
w uRzędzie

reklama

3-majowe uroczystości zwieńczył koncert z tekstami Norwida na placu Baczyńskiego.
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W minionym tygodniu w Tychach 542 uczniów liceów oraz 356 uczniów techników przystąpiło 
do egzaminu dojrzałości. Maraton maturalny potrwa do 23 maja, a wyniki egzaminów poznamy 
7 lipca. Wszystkim maturzystom życzymy połamania piór! Maturzyści, którzy pisali egzamin 
z języka polskiego na poziomie podstawowym w formule z 2015 roku mieli do wyboru dwie 
rozprawki: jedna dotyczyła „Pana Tadeusza” Adama Mickiewicza, a druga „Przedwiośnia” Stefana 
Żeromskiego. W formule matury z języka polskiego na poziomie podstawowym w 2023 roku, 
uczniowie czteroletnich liceów i pięcioletnich techników mieli do napisania wypracowanie 
na jeden z dwóch podanych tematów. Pierwszy z nich dotyczył „człowieka jako istoty pełnej 
sprzeczności”, a drugi polegał na analizie tego, „co sprawia, że człowiek staje się dla drugiego 
człowieka bohaterem”. W ramach zadania, maturzyści musieli odwołać się do wybranej lektury 
obowiązkowej, innego utworu literackiego oraz do wybranych kontekstów.
Na zdjęciu maturzyści z IV LO w Zespole Szkół nr 1 im. Gustawa Morcinka. KP ●

reklamakondolencje

18 KWIETNIA 
ROZPOCZĘTO ZAPISY 
W RAMACH MIEJSKIEGO 
PROGRAMU WPARCIA 
LECZENIA NIEPŁODNOŚCI 
METODĄ ZAPŁODNIENIA 
POZAUSTROJOWEGO 
IN VITRO I LIMIT 25 PAR 
NA ROK 2023 SZYBKO SIĘ 
WYCZERPAŁ.

Jak się dowiedzieliśmy w kato-
wickiej klinice InviMed – Euro-
pejskiego Centrum Macierzyń-
stwa, która w imieniu Miasta 
Tychy realizuje program, po-
wstała także rezerwowa lista, 
na której znalazło się jedena-
ście par.

Dowodzi to, jak wiele jest osób 
chcących uzyskać pomoc w speł-
nieniu swoich marzeń o posiada-
niu potomstwa – w Tychach nie-
płodność dotyka ponad cztery 
i pół tysiąca par. Taka lista rezer-
wowa powstała dlatego, że może 
się zdarzyć, że z różnych powodów 
dana procedura nie będzie mogła 
zostać zrealizowana. A każda para 
może skorzystać z dofinansowania 
jednej, zindywidualizowanej pro-
cedury medycznej. Warunkiem 
niezbędnym uzyskania dofinan-
sowania jest zakwalifikowanie 
pary do programu oraz przepro-
wadzenie jednej procedury za-
płodnienia pozaustrojowego lub 
jednej procedury adopcji zarodka 

zakwalifikowanym parom, u któ-
rych zdiagnozowano niepłodność, 
a inne możliwości terapeutyczne 
nie istnieją lub zostały wyczerpa-
ne. Dofinansowanie obejmuje ca-
łość kosztów procedury.

Przypomnijmy, iż miasto w cią-
gu trzech lat przeznaczy na rea-
lizację programu 750 tys. zł, da-
jąc wsparcie 25 parom rocznie. 
W przyszłym roku, prawdopo-
dobnie około marca, ogłoszony 
zostanie termin rejestracji i kolej-
nych 25 par będzie mogło skorzy-
stać z tej formy pomocy.

W województwie śląskim po-
dobne programy realizują m.in. 
Częstochowa, Sosnowiec, Mysło-
wice i Pyskowice. LS ●

W sobotę 6 maja w parafii bł. 
Karoliny Kózkówny odbyła się 
polowa msza święta w intencji 
kolarzy i amatorów turystyki ro-
werowej. Msza święta była oka-
zją do refleksji nad rolą sportu 
w naszym życiu i nad wartoś-
ciami, jakie niesie ze sobą jazda 
na dwóch kółkach. Sport to nie 
tylko sposób na zdrowie, ale tak-
że narzędzie budowania relacji 

międzyludzkich i kształtowania 
pozytywnych wartości. Po mszy 
świętej nastąpiło poświęcenie jed-
nośladów. Jazda na rowerze to nie 
tylko sposób na spędzenie wol-
nego czasu czy utrzymanie kon-
dycji fizycznej, ale także sposób 
na rozwój ducha i umysłu. W tym 
kontekście msza święta w inten-
cji kolarzy i rowerzystów nabiera 
szczególnego znaczenia, ponie-

waż łączy w sobie ducha sportu 
i wiary, a także pokazuje, że sport 
może być formą modlitwy.

Parafia z ul. Tischnera szyku-
je już kolejne wydarzenie, któ-
rym będzie XI Festyn Rodzinny 
w ramach Metropolitalnego Świę-
ta Rodziny. Imprezę zaplanowa-
no na niedzielę, 21 maja a gwiaz-
dą wieczoru będzie zespół Bayer 
Full. KP ●

Jak informuje Miejski Zarząd Ulic 
i Mostów, w Tychach rozpoczęły 
się wiosenne remonty chodników. 
2 maja prace ruszyły przy ul. Wej-
chertów (od Filaretów do nr 
19), ul. Harcerskiej (od Skalnej 
do Stoczniowców) oraz przy 
ul. Uczniowskiej (od nr 30 do nr 
50). Następnie, zgodnie z planem 
kontynuowane będą prace przy 

ul. Edukacji (od Edisona do Grota 
Roweckiego) i ul. Edisona (od El-
fów do Edukacji).

Nieco później drogowców nale-
ży spodziewać się też przy ul. Wy-
szyńskiego (od Edukacji do Nie-
podległości), ul. Bocheńskiego 
(od Rynku do Bocznej), ul. Bocz-
nej (od Bibliotecznej do Bocheń-
skiego), ul. Bukowej (od Budow-

lanych do Bukowej nr 19) oraz 
przy ul. Kopernika (od nr 10 
do nr 18).

W sumie remonty przepro-
wadzone zostaną w 14 lokaliza-
cjach; oprócz wcześniej wymie-
nionych, napraw doczekają się 
również chodniki przy ul. Zię-
biej (od Kruczej do Orlej) i Si-
korek (od Ziębiej do Długiej), 
natomiast przy ul. Długiej wy-
konany zostanie peron pod wia-
tę przystankową (przystanek 
Wygorzele-Długa). Po zakoń-
czeniu egzaminów maturalnych, 
drogowcy przystąpią do remon-
tu chodnika przy ul. Korczaka 
(przy Liceum Ogólnokształcą-
cym nr 1).

Wymienione zadania reali-
zują trzy tyskie firmy: Przedsię-
biorstwo Budowlano-Drogowe 
„Drokan-1” Spółka z o.o., EKO
-OGRÓD oraz Przedsiębiorstwo 
Budowlano-Projektowe „Dro-
kan-2”. Planowany termin za-
kończenia prac to koniec sierp-
nia br. MN ●

25 par na liśCie
DUŻE ZAINTERESOWANIE PROGRAMEM WSPARCIA IN VITRO W TYCHACH. 

W para�i bł. Karoliny święcono rowery.

modLitwa na dwa kółka

W specjalnej mszy polowej wzięli udział użytkownicy i miłośnicy jednośladów.
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Prace ruszyły pełną parą.

wiosenne Remonty chodników

Jednym z remontowanych chodników jest ten przy ul. Uczniowskiej.
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NASADZENIA NA DZIEŃ ZIEMIFLASH

Światowy Dzień Ziemi jest dobrym pretekstem do organizowania wydarzeń dotyczących sprzątania 
czy nasadzeń drzew i krzewów. 21 kwietnia ponad 20 wolontariuszy z Kompanii Piwowarskiej 
wraz z przedstawicielami Tyskiego Zakładu Usług Komunalnych przeprowadziło nasadzenia drzew 
(brzoza oraz klon) i krzewów w parku przy ul. Burschego w Tychach. – W Tychach mieszkamy, 
pracujemy, wychowujemy dzieci. Chcemy mieć wpływ na nasze otoczenie, na propagowanie 
ekologicznych zachowań, stąd narodził się pomysł wspólnego działania na rzecz lokalnej 
infrastruktury zielonej – komentuje Małgorzata Walędzińska-Półtorak, kierownik ds. programów 
zrównoważonego rozwoju w Kompanii Piwowarskiej. – Jako Kompania Piwowarska chcemy 
mieć udział w tworzeniu pozytywnych i wartościowych więzi międzyludzkich, wykorzystać 
efekt synergii, dlatego wspólnie z naszym partnerem TZUK postanowiliśmy wspólnie zazielenić 
wyznaczony obszar – dodaje. KP ●
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Prezydent Miasta Tychy
9 maja 2023 r.

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy, Uchwały Nr XLVIII/898/23 z dnia 30 marca 

2023 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania przestrzennego 
dla placu Krzysztofa Kamila Baczyńskiego w Tychach.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-

wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (Dz. U. 2022, poz. 1029 z późn. zm.), informuję o przyjęciu przez Radę 

Miasta Tychy Uchwały Nr XLVIII/898/23 z dnia 30 marca 2023 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 
DLA PLACU KRZYSZTOFA KAMILA BACZYŃSKIEGO W TYCHACH.

Z treścią planu miejscowego oraz:

a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

związanym ze sporządzeniem dokumentu wymagającego udziału społeczeństwa oraz 

o tym, w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione 

uwagi i wnioski zgłoszone w związku z udziałem społeczeństwa,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 

w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 

w jaki sposób zostały wzięte pod uwagęi w jakim zakresie zostały uwzględnione:

– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach, w tym dotyczące możliwości 

odstąpienia od sporządzenia prognozy oddziaływania na środowisko,

– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.

można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 

Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu. Treść ww. dokumentu opublikowana 

jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA DS. GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

/-/mgr Igor Śmietański

Prezydent Miasta Tychy
9 maja 2023 r.

OGŁOSZENIE
o przyjęciu przez Radę Miasta Tychy, Uchwały Nr XLVIII/899/23 Rady Miasta 

Tychy z dnia 30 marca 2023 r. w sprawie miejscowego planu zagospodarowania 

przestrzennego dla terenu położonego przy ulicy Kolejowej w Tychach.

Na podstawie art. 43 ustawy z dnia 3 października 2008 r. o udostępnianiu informacji o środo-

wisku i jego ochronie, udziale społeczeństwa w ochronie środowiska oraz o ocenach oddzia-

ływania na środowisko (Dz. U. 2022, poz. 1029 z późn. zm.), informuję o przyjęciu przez Radę 

Miasta Tychy Uchwały Nr XLVIII/899/23 z dnia 30 marca 2023 r., dokumentu pn.:

MIEJSCOWY PLAN ZAGOSPODAROWANIA PRZESTRZENNEGO 

DLA TERENU POŁOŻONEGO PRZY ULICY KOLEJOWEJ W TYCHACH.

Z treścią planu miejscowego oraz:

a) uzasadnieniem zawierającym informacje o udziale społeczeństwa w postępowaniu 

polegającym na przeprowadzeniu strategicznej oceny oddziaływania na środowisko 

ustaleń projektu planu miejscowego,

b) podsumowaniem zawierającym uzasadnienie wyboru przyjętego planu miejscowego 

w odniesieniu do rozpatrywanych różnych rozwiązań alternatywnych, a także informację, 

w jaki sposób zostały wzięte pod uwagę i w jakim zakresie zostały uwzględnione:

– opinie Regionalnego Dyrektora Ochrony Środowiska w Katowicach i Państwowego 

Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Tychach,

– propozycje dotyczące metod i częstotliwości przeprowadzania monitoringu skutków 

realizacji postanowień planu miejscowego.

można zapoznać się w Wydziale Planowania Przestrzennego i Urbanistyki Urzędu Miasta 

Tychy, al. Niepodległości 49, w godzinach pracy urzędu.

Treść ww. dokumentu opublikowana jest również na stronie internetowej Biuletynu Informacji 

Publicznej Urzędu Miasta Tychy.

ZASTĘPCA PREZYDENTA MIASTA DS. GOSPODARKI PRZESTRZENNEJ

/-/mgr Igor Śmietański

komunikat komunikat

komunikat

PIĘTEK, 28 KWIETNIA 
BYŁ DNIEM, 
W KTÓRYM UCZENNICE 
I UCZNIOWIE PIĘCIU KLAS 
MATURALNYCH TYSKIEGO 
LO NR 1 POŻEGNALI SIĘ 
ZE SZKOŁĄ, W KTÓREJ 
SPĘDZILI CZTERY LATA 
– W TYM NIEMAL DWA 
NA NAUCE ZDALNEJ.

Po raz pierwszy pojawili się 
w szkole przy ul. Korczaka 1 
września 2019 roku, jako pierw-
szy rocznik reaktywowanego li-
ceum 4-letniego. Musieli sobie 
radzić z ciasnotą na korytarzach, 
bo przecież równolegle naukę 
w „Kruczku” rozpoczęły cztery 
klasy liceum trzyletniego. Potem 
przyszła pandemia, która prze-
rwała normalne szkolne życie 
i spowodowała, że po powrocie 
po wielu miesiącach trzeba się 
było na nowo poznawać i przy-

zwyczajać do siebie, do nauczy-
cieli, do szkoły. A potem jeszcze 
wojna za wschodnią granicą, 
która znowu przewartościowała 
młode życie wielu z nich.

Ale i w tych trudnych mo-
mentach społeczność „Krucz-
ka” potrafiła stanąć na wysokości 
zadania. Podczas uroczystego po-
żegnania maturzystów wspomi-
nano akcję #CiastoDlaMedyka, 
zainicjowaną i prowadzoną przez 
uczniów, którzy piekli słodkości 
dla pracowników tyskiego szpita-
la, zbiórkę darów dla ukraińskich 
rodzin i ich transport za wschod-
nią granicę.

O tym wszystkim przypo-
mniała dyrektor I LO Joan-
na Wojtynek, chwaląc się przy 
tym bardzo wysoką średnią 
ocen tegorocznych absolwen-
tów. Wszystkie czwarte klasy 
osiągnęły przeciętną na pozio-
mie 4,72, a dwie klasy wykazały 

się średnią równą lub wyższą 5. 
Ponad 80 osób, a więc grubo po-
nad połowa absolwentów otrzy-
mała tydzień temu świadectwa 
z wyróżnieniem, a nie lada wy-
czynem legitymuje się Magda-
lena Janota ze średnią ocen naj-
wyższą z możliwych, czyli 6,0! 
Wielu tegorocznych maturzy-
stów zostało stypendystami pre-
miera, ministra edukacji i prezy-
denta Tychów, trudno wymienić 
wszystkich laureatów i finalistów 
olimpiad przedmiotowych. Rada 
Pedagogiczna postanowiła na-
tomiast do Złotej Księgi Szko-
ły wpisać: Martynę Kucz, Alicję 
Wolską, Agnieszkę Liszkę, Ada-
ma Błotko, Bartosza Bromblika, 
Szymona Pawlusa, Martę Stani-
czek, Natalię Wachel i Annę Wa-
szyńską.

W pożegnaniu maturzystów 
wzięli udział przedstawiciele 
Miejskiego Centrum Oświaty, 
dyrekcja szkoły, rodzice i oczy-
wiście wychowawcy pięciu klas 
czwartych: Jolanta Kaczkowska, 
Małgorzata Pawlik-Pszczółka, 
Olga Ryguła, Agata Nycz i Iwo-
na Pająk-Szydlak.

– Kochani, wszystkim Wam 
życzę wielu życiowych sukce-
sów, drobnych i tych wielkich 
radości, pasji przy podejmowa-
niu kolejnych wyzwań, ale prze-
de wszystkim szczęścia. Bądź-
cie szczęśliwymi, zadowolonymi 
ze swoich wyborów i swoich 
decyzji ludźmi – zwróciła się 
na koniec do uczennic i uczniów 
opuszczających „Kruczka” dy-
rektor Joanna Wojtynek, infor-
mując przy tym, że obchodzą-
ca w tym roku jubileusz 70-lecia 
szkoła „wypuściła” ze swych mu-
rów już prawie 10 tysięcy ab-
solwentów. Ostatni tegoroczny 
– Maksym Ząbroń został wpi-
sany do księgi absolwentów pod 
numerem 9699.
WOJCIECH WIECZOREK ●

maKsym nr 9699
„KRUCZEK” POŻEGNAŁ 147 TEGOROCZNYCH MATURZYSTÓW. NIE ZABRAKŁO ŁEZ I 
WZRUSZEŃ.

Birety poleciały w powietrze. Teraz tylko zdać maturę i wreszcie wakacje!

Ostatni dzień w liceum był dla wszystkich pełen emocji i wzruszeń.
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20 LAT TYSKICH HAL TARGOWYCH CZYTELNICY PYTAJĄ

W TYM ROKU TYSKIE HALE TARGOWE OBCHODZĄ 20 
LAT SWOJEJ DZIAŁALNOŚCI. Z TEJ OKAZJI NA NASZYCH 
ŁAMACH PUBLIKUJEMY SYLWETKI TYSKICH KUPCÓW 
I RZEMIEŚLNIKÓW ZWIĄZANYCH Z THT.

świeżo i Zdrowo
Stoisko z warzywami wewnątrz 
Tyskich Hal Targowych to inte-
res rodzinny, prowadzony od po-
czątku istnienia targowiska, czy-
li od 20 lat. Aktualnie prowadzą 
go Łukasz i Anna Gorczyńscy. 
Oferta składa się głównie z wa-
rzyw pochodzących bezpośred-
nio od regionalnych rolników, 
co gwarantuje ich świeżość oraz 
wysoką jakość.

Trwa sezon na szparagi, któ-
re są jednym z najbardziej cha-
rakterystycznych warzyw sezo-
nowych. Szparagi są cenione 
za swoje właściwości zdrowot-
ne i smakowe, dlatego też cieszą 
się dużą popularnością wśród 
klientów Tyskich Hal Targo-
wych.

W asortymencie sprzedawców 
można znaleźć również inne wa-

rzywa, takie jak marchew, bura-
ki, kalafior, sałata czy cebula, ale 
również kiszonki, miody, fasole, 
przeciery i kasze. Wszystkie pro-
dukty są starannie wyselekcjono-
wane i oferowane w konkurencyj-
nych cenach.

Warto zaznaczyć, że w sprze-
daży są już również truskawki, ale 
niestety nie są to jeszcze polskie 
owoce, gdyż sezon na nie dopie-
ro się rozpoczyna.

Klienci cenią sobie warzywa 
z Tyskich Hal Targowych prze-
de wszystkim ze względu na ich 
wysoką jakość. Bez wątpienia jest 
to jeden z najważniejszych sprze-
dawców na tym targowisku, który 
od 20 lat dostarcza mieszkańcom 
Tychów i okolic świeże i zdrowe 
produkty prosto od lokalnych rol-
ników. MN ●
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teRmomodeRnizacja 
z zastRzeżeniami
Chodzi mi o prace 
termomodernizacyjne bloku 
przy al. Piłsudskiego 32. Firma 
robi to fatalnie. Położono wełnę 
mineralną na bocznych ścianach 
balkonu o grubości 12 cm z jednej 
strony i z drugiej strony i nałożyli 
to na okno! Poza tym zrobili 
fugę i wygląda to koszmarnie. 
Po co w tych miejscach jest wata, 
co chcą ocieplić? Zniszczono też 
cokolik, choć miałem na nim 
położone kafelki. Jak usłyszałem, 
mam go znów zrobić we własnym 
zakresie, podobnie jak zapaćkali 
okna, które teraz trudno umyć. 
Dziwię się, że dzisiaj są �rmy, 
które robią taką fuszerkę 
i dlaczego spółdzielnia „Teresa” 
ją wybrała? Podobna sytuacja jest 
w przypadku innych lokatorów 
i nawet chcieliśmy pójść wspólnie 
do prezesa spółdzielni. W końcu 
inni zrezygnowali, ale mnie 
to denerwuje za każdym razem jak 
wychodzę na balkon – informuje 
Czytelnik.
ODPOWIADA PREZES SM „TE-
RESA” ANDRZEJ PAWŁOWSKI: 
– Aktualnie realizowane prace 
dociepleniowe ściany wschod-
niej elewacji budynku, w klat-
kach schodowych od nr 28 do 34, 
prowadzone są zgodnie z pozwo-
leniem na budowę oraz zatwier-
dzonym projektem budowlanym. 
Projekt przewiduje wykonanie 
odpowiedniej grubości ocieple-
nia, zgodnie z obowiązującymi 
normami i przepisami. Wymaga-
nia dotyczące izolacyjności prze-
gród zewnętrznych określa m.in. 
Rozporządzenie w sprawie wa-
runków technicznych, jakim po-

winny odpowiadać budynki i ich 
usytuowanie.

Roboty budowlane prowadzi 
firma wybrana w drodze przetar-
gu, spełniająca wszystkie kryteria 
przyjęte w Specyfikacji Istotnych 
Wymagań Ofertowych, posiada-
jąca referencje potwierdzające 
fachowość i rzetelność w prowa-
dzeniu prac termomoderniza-
cyjnych, również w budynkach 
wielorodzinnych. Ponadto infor-
mujemy, że przed rozpoczęciem 
robót związanych z ułożeniem 
nowego docieplenia wszystkie 
okna są zabezpieczane folią, nie-
stety często zdarzają się przypad-
ki zrywania przez lokatorów fo-
lii zabezpieczającej i otwierania 
okien w trakcie prowadzonych 
prac termomodernizacyjnych. 
Po zakończeniu wszystkich ro-
bót, przed demontażem ruszto-
wań, firma myje okna i posadzki 
na balkonie, okna zostają oczysz-
czone z ewentualnych zabrudzeń, 
które mogły powstać na skutek 
prowadzonych robót termomo-
dernizacyjnych. Obecnie roboty 
dociepleniowe nie zostały zakoń-
czone, nie została nawet ułożona 
wyprawa tynkarska, okna nadal 
powinny być zabezpieczone fo-
lią i nieuzasadnionym jest podej-
mowanie przez lokatorów prób 
usuwania folii oraz samodzielne-
go mycia stolarki na tym etapie 
realizacji zadania. Usunięcie fo-
lii zabezpieczającej przed zakoń-
czeniem prac tynkarskich może 
doprowadzić do trwałego uszko-
dzenia lub zabrudzenia stolarki 
okiennej, za co winy nie może 
w takim przypadku ponosić wy-
konawca robót. Wełna mineralna 
zastosowana na bocznej ścianie 
logii ma na celu docieplenie ścia-
ny pomieszczenia sąsiadującego, 
najczęściej jest to kuchnia.

Podczas docieplenia ściany 
balkonowej cokolik przyklejony 
do ściany ulega zakryciu przez 
warstwę docieplenia i nową za-
prawę tynkarską, wykonanie do-
cieplenia powyżej cokolika spo-
wodowałoby powstanie na ścianie 
mostka termicznego oraz nieeste-
tycznego uskoku w elewacji oraz 
w efekcie końcowym i tak „zato-
pienia” cokolika pod „wcięciem” 
w warstwie ułożonego powyżej 
docieplenia. Zastosowanie takie-
go rozwiązania byłoby niezgodne 
ze sztuką budowlaną.

Informujemy, że obecnie robo-
ty termomodernizacyjne w bu-
dynku przy al. Piłsudskiego 28-
34 prowadzone są bez zastrzeżeń. 
Nie mamy technicznych uwag 
pod adresem firmy wykonują-
cej prace.

Głośna muzyka 
z peRonów
Chcę zwrócić uwagę 
na nagłośnienie peronu ul. Grota 
Roweckiego. Po godzinie 22 
z głośników wydobywa się głośna 
muzyka, podawane są także 
bardzo głośne komunikaty. 
Mieszkam przy ul Grota-
Roweckiego i po prostu nie 
można spać. Czym podyktowane 
jest nadawanie głośnej muzyki 
i komunikatów między godz. 22 
a 8 rano? Czy nie można na noc 
wyłączyć głośników i podawać 
ciche komunikaty. Pewnie i tak 
podróżuje wówczas niewiele 
osób. Bardzo proszę interwencję 
w tej sprawie – powiedziała 
Czytelniczka.
ODPOWIADA JADWIGA CIE-
SIELCZUK Z BIURA DS. RE-
MONTÓW I UTRZYMANIA 
INFRASTRUKTURY Przedsię-

biorstwa Komunikacji Miejskiej: 
– W odpowiedzi na skargę Czytel-
niczki informujemy, że nagłośnie-
nie które jest w gestii PKM Tychy 
zostało wyciszone na przystan-
ku Grota-Roweckiego, natomiast 
głośna muzyka dobiegała z po-
mieszczenia nastawni. Problem 
został zgłoszony do naczelnika 
PKP PLK w Czechowicach.

paRkinG pRzy cm 
papRocany
Pojechałem do lekarza do Centrum 
Medycznego Paprocany 
i jak się okazało, na parkingu 
zamontowano barierkę, która 
uniemożliwia wjazd na miejsca 
parkingowe za budynkiem, 
gdzie do tej pory parkowałem. 
Zatrzymałem samochód obok 
barierki, ale o mało nie doszło 
do stłuczki, bo jedno z aut 
zawracało. Przy pobliskiej aptece 
także nie było miejsc... Dlaczego 
zamontowano barierkę? Część 
osób nie ma teraz możliwości 
zaparkowania, więc nie będzie 
mogło skorzystać z usług poradni 
– pyta nasz Czytelnik.
ODPOWIADA EWA RADEK, 
PREZES NZOZ CENTRUM 
MEDYCZNE PAPROCANY : 
– Na terenie przychodni jest 30 
miejsc parkingowych dla Pacjen-
tów. Z uwagi na charakter dzia-
łalności przychodni jest duża 
migracja, oczekiwanie na wolne 
miejsce parkingowe jest krótkie. 
Poza tym naprzeciwko poradni, 
po drugiej stronie ulicy jest duży 
parking miejski, gdzie zawsze 
są wolne miejsca.

Parking za budynkiem (14 
miejsc) został przeznaczony dla 
pracowników przychodni, leka-
rzy, pielęgniarek. LS ●

TELEFONY KOMÓRKOWE, 
PORTFELE, DOKUMENTY, 
PIENIĄDZE, ROWERY, 
PLECAKI, TORBY 
I TOREBKI, KLUCZYKI 
SAMOCHODOWE, WÓZKI 
DZIECIĘCE, A NAWET 
FOTELIKI SAMOCHODOWE 
CZY …BUSOLA 
ARTYLERYJSKA. TO TYLKO 
PRZYKŁADY RZECZY, 
JAKIE TRAFIŁY DO BIURA 
RZECZY ZNALEZIONYCH 
W TYCHACH. Z ROKU 
NA ROK JEST ICH CORAZ 
WIĘCEJ – NA PRZEŁOMIE 
DWÓCH LAT LICZBA 
ODDAWANYCH RZECZY 
DO BRZ WZROSŁA O 50%.

– Zebrane przez nas dane poka-
zują coraz większą świadomość 
mieszkańców Tychów oraz ich 
uczciwość. Na przełomie dwóch 
lat liczba oddawanych rzeczy 
do Biura Rzeczy Znalezionych 
wzrosła o 50%. Jedna trzecia tych 
rzeczy zostaje odebrana przez 
właścicieli – mówi Ryszard Pol-
cyn, komendant Straży Miejskiej 
w Tychach.

W 2020 r. tyscy strażnicy miej-
scy założyli 49 spraw dotyczących 
przyjęcia rzeczy, w 2021 roku 
wszczęto takich spraw 75 (właści-

ciele odebrali 23 rzeczy) a w ubie-
głym roku było ich 101 (33 rzeczy 
zostały odebrane).

Do Biura Rzeczy Znalezionych 
trafiają głównie telefony komór-
kowe, portfele wraz z dokumen-
tami, pieniądze, rowery, pleca-
ki, torby i torebki, zdarzają się 
też kluczyki samochodowe, tele-
wizor, monitor, wózki dziecięce. 
Raz trafił fotelik samochodowy. 
W ubiegłym roku np. busola ar-
tyleryjska, która została przekaza-
na do Wojskowego Centrum Re-
krutacji w Tychach.

– Na uwagę zasługuje spra-
wa z 2020 roku, która dotyczy-
ła przekazania do nas znalezio-
nych pieniędzy w kwocie 5.450 
złotych. Pomimo zamieszczo-
nego ogłoszenia w gazecie oraz 
na tablicy ogłoszeń w urzędzie 
miasta i na stronie internetowej, 

nikt po wspomnianą sumę się 
nie zgłosił. Pieniądze oczekiwały 
na właściciela w depozycie UM 
Tychy, aż po 2 latach, w czerw-
cu 2022 roku trafiły do szczęś-
liwej mieszkanki Tychów, która 
była znalazcą – mówią strażni-
cy miejscy.

Zgodnie z Ustawą o rzeczach 
znalezionych „jeśli rzecz nie zo-
stanie odebrana przez właściciela 
w ciągu 2 lat, po tym czasie prze-
chodzi na własność znalazcy”.

Straż Miejska prowadzi tak-
że stronę internetową, na której 
mieszkańcy mogą stale spraw-
dzać co nowego trafiło do Biura 
Rzeczy Znalezionych. Gdy trafia 
do biura nowa rzecz, w zakład-
ce „ogłoszenia” pojawia się in-
formacja.

Ponadto, w zakładce „BRZ 
– co i jak zrobić” podane są odpo-
wiedzi na szereg pytań dotyczą-
cych rzeczy znalezionych. Miesz-
kańcy znajdą m.in. odpowiedzi 
na pytania: Co do BRZ nie zosta-
nie przyjęte? Jak postąpić z rze-
czą, którą znajdziemy w pojeździe 
komunikacji miejskiej? Co zrobić 
z pieniędzmi? I wiele innych.

Dodatkowo ogłoszenia o znale-
zieniu danej rzeczy są również za-
mieszczane na stronie Biuletynu 
Informacji Publicznej. UM ●

Czeskie Budziejowice oraz Praga 
– w tych miastach pięcioosobowa 
grupka uczniów z I Liceum Ogól-
nokształcącego nr 1 w Tychach 
spędziła pierwsze dni wiosny. 
Na wieńczącą projekt Erasmus+ 
„Women Power – raising aware-
ness” wymianę tyszanie wyjecha-
li pod okiem nauczycielek Anny 
Zarmutek i Anny Kęsoń-Firlej.

Uczęszczający do „Kruczka” ucz-
niowie mieli okazję zwiedzić szko-
łę swoich czeskich rówieśników, 
a mianowicie Gymnázium Jana 
Valeriána Jirsíka w Czeskich Bu-
dziejowicach. Wykłady, warsztaty, 
a zwłaszcza rozmowy z uczestnika-
mi z Rumunii, Włoch i Turcji po-
mogły podszlifować język angiel-
ski oraz, jak sama nazwa programu 
wskazuje, podwyższyć świadomość 
o wszelako pojętej przemocy, ja-
kiej doświadczały i doświadczają 
kobiety. Podczas wymiany był też 
czas na wygłoszenie prezentacji 
przez przedstawicieli każdego kraju 
uczestniczącego, traktującej o waż-
nych postaciach w walce o prawa 
kobiet i organizacjach, do których 
osoby, które zostały ofiarami prze-
mocy mogą się zgłosić.

Nie można zapomnieć o wy-
cieczkach, które były prawdopo-
dobnie dla większości uczestni-
ków najatrakcyjniejszą częścią 
wymiany. Uczniowie zwiedzi-

li ponad 700-letnie miasto, Cze-
ski Krumlov, w którym mogli 
przetestować swoje fotograficz-
ne umiejętności w muzeum fo-
tografii oraz XIII-wieczny zamek 
Hluboká. Odwiedzili też budzie-
jowickie muzeum, gdzie dowie-
dzieli się o tradycjach wielka-
nocnych panujących u naszego 
południowego sąsiada. Najważ-
niejsza i jednocześnie najciekaw-
sza była jednak wizyta w Pradze, 
ponieważ przejście Mostem Ka-
rola czy zwiedzenie budynku Se-
natu robią wrażenie, gdy w stolicy 
Czech nie było się wcześniej.

Ważną częścią programu była 
też sama integracja, zwłaszcza 

z rówieśnikami z kraju goszczą-
cego, którzy pokazali prawdziwe 
oblicze swojego miasta – co warto 
zwiedzić i gdzie dobrze zjeść. Ko-
lacje u rodzin również były bar-
dzo istotne, gdyż można było po-
znać czeską kuchnię i pospolitą 
rodzinę w najbardziej wierzytel-
ny sposób.

– Niesamowicie intensyw-
ny tydzień, pełen niezapomnia-
nych wrażeń. Możliwość pod-
szlifowania języka i zdobycia 
nowych znajomości – tak jed-
na z uczestniczek podsumowała 
ten wyjazd co dowodzi, że takie 
projekty przynoszą same korzy-
ści. RN ●

Kto Zgubił busolę 
artyleryjsKą?
CO MOŻNA ZNALEŹĆ W TYSKIM BIURZE RZECZY ZNALEZIONYCH?

Tyscy uczniowie u partnerów zza południowej granicy.

„kRuczek” tym Razem 
w czechach

Uczniowie „Kruczka” podczas zwiedzania siedziby czeskiego Senatu.

ar
c. 

pr
yw

at
ne

UM
 Ty

ch
y

6 | 9 MAJA 2023 www.tychy.plTWOJE TYCHY nasze tychy



TYSKI INFORMATOR SamorządowY Nr 11/757

7|9 MAJA 2023www.tychy.pl TWOJE TYCHY

DODATEK WYDAWANY I FINANSOWANY PRZEZ URZĄD MIASTA TYCHY  ADRES REDAKCJI:   43-100 Tychy   ·   al. Niepodległości 49   ·   tel. 32 776 39 16   ·   e-mail: redakcja@umtychy.pl 



reklama

CYKL „TURY KULTURY” 
Z ZAŁOŻENIA 
PRZYJMUJE CHARAKTER 
SPOTKAŃ AUTORSKICH 
Z OSOBISTOŚCIAMI 
ŚWIATA SŁOWA 
PISANEGO, MÓWIONEGO, 
ŚPIEWANEGO, SZTUK 
PLASTYCZNYCH 
I WIZUALNYCH 
ORAZ PRZESTRZENI 
MUZYCZNYCH. TYM RAZEM 
GOŚCIEM MIEJSKIEJ 
BIBLIOTEKI PUBLICZNEJ 
BYŁ ROBERT JANOWSKI 
– ZNANY PIOSENKARZ, 
PREZENTER TELEWIZYJNY, 
AKTOR, POETA... ALE 
I JAJCARZ, ŻARTOWNIŚ 
I HULAKA PIERWSZEJ 
KLASY.

Takiego obrotu spraw nikt się 
nie spodziewał, a zwłaszcza 
prowadzący spotkanie Marcin 
Michrowski, który dwoił się 
i troił, aby utrzymać w ryzach 
rozentuzjazmowanego gościa. 
W Mediatece Robert Janowski 
udowodnił, że ludzie, którym 
bliskie są najwyższe standardy 
kultury osobistej, etykiety i bon 
tonu doskonale radzą sobie z ła-
ciną i to bynajmniej nie tą in-
doeuropejską z latynofaliskiej 
podgrupy języków italskich. Bo-
wiem tego dnia w sali koncer-
towej AUKSO mięsem rzucano 
często jak nigdy. Żeby nie było 
niedomówień – mięso to było 
najlepszego sortu, nieprzekra-
czające żadnych granic dobrego 

smaku, jednak pieprzone wyjąt-
kowo mocno.

Gość MBP w Tychach 
od pierwszych minut przyjął 
stand-upową konwencję spot-
kania. Ten zaś rządzi się swoimi 
prawami i dość często balansu-
je na granicy przyzwoitości, po-
rusza tematy tabu, ale też od-
słania kulisy tak zwanego życia 
osób z pierwszych stron gazet 
i pozwala zajrzeć tam, gdzie nie 
dosięga światło fleszy. Wszak 
nie od dziś wiadomo, że humor 
i prawda to doskonale dogadują-
ca się ze sobą para.

Pary na pewno nie brakowało 
Janowskiemu, który w moment 
złapał z publicznością tak zażyły 
kontakt, że bez kozery opowia-
dał wyjątkowo intymne, a często 
i wstydliwe acz przezabawne hi-
storie ze swojego życia. Słuchacze 
dowiedzieli się jak wygląda towa-
rzyszenie w trasie Oddziałowi Za-
mkniętemu. De facto niewiele się 
dowiedzieli, bo jak z rozbrajają-
cą szczerością Janowski przyznał, 
z dwóch tygodni trasy pamię-
ta może 1,5 godziny, a te wspo-
mnienia związane są głównie 
z butelkami, dziwnymi tabletka-
mi i dziewczynami, które mu po-
dawano. Nie do końca było wia-
domo, czy chodziło o tabletki, 
czy dziewczyny. Na pewno jed-
nak chodziło o (tu cytat) „cycki 
żony komendanta”, gdy opowia-
dał dlaczego śpiewał na wojsko-
wych potańcówkach, gdy był żoł-
nierzem. Jak to się stało, że nim 
został? Otóż nie wyszedł fortel 

z połknięciem sześciu dużych pe-
stek śliwki i zapiciu jodyną, któ-
re na prześwietleniu miały imito-
wać wrzody żołądka. Wojskowy 
lekarz nie dał się nabrać i symu-
lanta wysłał do jednostki. Jak się 
tych dużych pestek z żołądka po-
zbyć, symulant już nie chciał opo-
wiedzieć. Opowiadał natomiast 
z wszystkimi szczegółami jak się 
kastruje buhaja, czy też co zro-
bić, gdy prosząca się locha obudzi 
się podczas zabiegu cięcia cesar-
skiego, bo jak się okazało Robert 
Janowski jest… weterynarzem. 
Mama tak zadecydowała.

Tego wieczoru anegdota goni-
ła anegdotę, świński żart stawał 
się całkiem kulturalny w zesta-
wieniu z kolejnym, publiczność 
pękała ze śmiechu, a ratują-
cy sytuację prowadzący próbo-
wał sprowadzić temat rozmowy 
na poezję, sam niejednokrot-
nie dławiąc się ze śmiechu. Ro-
ber Janowski nic z upomnień 
sobie nie robił, bo jak sam po-
wiedział „a kogo to interesuje, 
te moje wiersze. Jak ktoś chce, 
to może sobie poczytać. A tym-
czasem opowiem wam taki nu-
mer... Chcecie?” Chcieli, wszyscy 
bez wyjątku.

– Jak pojechałem na ten 
Broadway, to każdy z nas otrzy-
mał własnego Dżonego. Pytacie, 
co to za Dżony? No Dżony jak 
to Dżony. Chodził za mną i się 
gapił co robię. Sam nie wiem 
po co. Znaczy dowiedziałem 
się, jak podłączyłem do gniazd-
ka maszynkę elektryczną. Dżo-

ny rzucił się na mnie wyrwał 
mi tę maszynkę i zaczął coś tłu-
maczyć, ale nic nie zrozumia-
łem. Przyszła nasza opiekunka 
i powiedziała, że jak chcę coś 

podłączyć do prądu to mam 
poprosić Dżonego, bo jak mnie 
kopnie, to zapłacą milionowe 
odszkodowania. „Jezus, Ma-
ria” powiedziałem. „A co jak 

pierd...nie Dżonego?” Przedziw-
ny to kraj.

Dziwne to były Tury Kultu-
ry jak nigdy, ale co się uśmiałem 
to moje. KAMIL PESZAT ●

jajCarZ janowsKi
TAKIEGO SPOTKANIA Z CYKLU TURY KULTURY JESZCZE NIE BYŁO.

Prowadzący spotkanie z Robertem Janowskim sam raz po raz wybuchał 
śmiechem, bo lubianego aktora nijak nie dało się okiełznać.
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10 MAJA, środa

GODZ. 17 – PORTRETY LITERACKIE – spotka-
nie z pisarką Małgorzatą Matwij (MBP – Filia 
nr 3, ul. Batorego 9)
GODZ. 17 – NAUKOWCY NA TROPIE – warszta-
ty dla dzieci z cyklu „Laboratorium Pana Korka” 
(Klub MCK Urbanowice, ul. Przejazdowa 8)

11 MAJA, czwartek

GODZ. 17 – BIBLIOTEKA W PODRÓŻY: „Kopen-
haga – cudowne miasto z syrenką” – spotkanie 
z podróżnikiem Sławomirem Szukłowem (MBP 
– Filia nr 3, ul. Batorego 9)
GODZ. 17 – PORTRETY LITERACKIE – spotka-
nie z podróżniczką i pisarką Elżbietą Pytlarz 
(MBP – Filia nr 5, ul. Dąbrowskiego 5)
GODZ. 18 – CZWARTEK Z TEATREM dla dzieci: 
„Kto tam?” – spektakl Teatru Uszytego z Krako-
wa (Klub MCK Wilkowyje, ul. Szkolna 94)

12 MAJA, piątek

GODZ. 18 – ŚWIAT NA WYCIĄGNIĘCIE RĘKI: 
„Egipt. Wyprawa wzdłuż Nilu” – spotkanie z po-
dróżnikiem Krzysztofem Krygierem (MBP – Me-
diateka, al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 18 – MOZAIKA GÓRNOŚLĄSKA – spot-
kanie z Beatą Dżon-Ozimek i Michałem Olszew-
skim, autorami książki „Ptaki krzyczą nieustan-
nie” (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)
GODZ. 18 – „CÓRKI KRÓLA LEARA” – spektakl 
produkcji Teatru Małego (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)

13 MAJA, sobota

GODZ. 16 – NOC MUZEÓW 2023: „Unikatowe 
osiedle A – podróż w czasie do lat 50.” – spacer 
architektoniczny (zbiórka przy rzeźbie murarki, 
ul. Andersa)
GODZ. 18 i 19.30 – NOC MUZEÓW 2023: 
„Na co komu papier?” – warsztaty dla dzie-
ci i młodzieży (Muzeum Miejskie, pl. Wolno-
ści 1)
GODZ. 18 – „CÓRKI KRÓLA LEARA” – spektakl 
produkcji Teatru Małego (Pasaż Kultury Andro-
meda, pl. Baczyńskiego)

GODZ. 18 – NOC MUZEÓW 2023: „W chachar-
skich mundurach. Czułów w latach II wojny 
światowej” – �nisaż wystawy z oprowadzaniem 
kuratorskim (Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1)
GODZ. 19 – MITCH & MITCH – koncert w cyklu 
Polish Sounds (Mediateka, al. Piłsudskiego 16)
GODZ. 19 – MARLEY’KI 2023 – koncerty zespo-
łów: Jamajki, Shashamane, Lizard Sound System 
(klub muzyczny Underground, pl. Korfantego 1)
GODZ. 20 – NOC MUZEÓW 2023: „Ci wspaniali 
tyszanie w swych szalejących pojazdach” – po-
kaz �lmów i fotogra�i sportowych z lat 50., 60. 
I 70. (Tyska Galeria Sportu, ul. Edukacji 7)

14 MAJA, niedziela

GODZ. 10 – SKRAWKI – koncert zespołu w ra-
mach Zjazdu Chórów Ewangelicko-Augsbur-
skiej Diecezji Katowickiej (para�a ewangelicko-
augsburska, ul. Burschego 20)

15 MAJA, poniedziałek

GODZ. 17 – TURY KULTURY: spotkanie z aktor-
ką Marią Pakulnis (MBP – Mediateka, al. Piłsud-
skiego 16)
GODZ. 18 – ANDROMEDA – KINO, JAKIE ZNA-
MY: projekcja �lmu „Baby Broker” (Pasaż Kultu-
ry Andromeda, pl. Baczyńskiego)

WIĘCEJ NA WWW.KULTURA.TYCHY.PL

15 MAJA, GODZ. 17: SPOTKANIE 
Z AKTORKĄ MARIĄ PAKULNIS, 
MEDIATEKA
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Gośćmi kolejnej odsłony organi-
zowanego przez Muzeum Miej-
skie w Tychach cyklu „Mozaika 
górnośląska” będą Beata Dżon
-Ozimek i Michał Olszewski 
– autorzy książki „Ptaki krzyczą 
nieustannie. Historia Günthera 
Niethammera, esesmana i or-
nitologa z Auschwitz”, wydanej 
w kwietniu 2023 roku nakładem 
Wydawnictwa Czarne.

Wrażliwy, wykształcony, 
uważny – Günther Niethammer 
od dziecka interesuje się ptaka-
mi. Żyje w dostatku, kocha przy-
rodę i polowania. Skoncentro-
wany na swojej karierze szybko 
awansuje do elity niemieckich 

naukowców. Po dojściu nazistów 
do władzy nie protestuje, dołą-
czając do długiego szeregu na-
ukowców, którzy świetnie ukła-
dają się z hitlerowcami. Zgłasza 
się do NSDAP, po wybuchu wojny 
chce służyć w armii. Trafia jednak 
jako wartownik do KL Auschwitz. 
Mimo że mógłby być bezcennym 
świadkiem, po wojnie milczy jak 
grób.

Jak to możliwe, że wrażliwy in-
telektualista nie dostrzega trage-
dii dziejącej się za drutami obozu? 
Co sprawia, że można prowa-
dzić obserwacje ptaków z maso-
wą zagładą za plecami? Dlaczego 
po wojnie nie powie na ten temat 

ani słowa? Beata Dżon-Ozimek 
i Michał Olszewski badają bio-
grafię Günthera Niethammera, 
a wraz nim – polskich więźniów 
i niemieckich naukowców, ukazu-
jąc losy bohaterów, konformistów 
i zbrodniarzy. „Ptaki krzyczą nie-
ustannie” to również historyczne 
śledztwo w sprawie nauki, która 
idzie na służbę morderców.

Spotkanie, poświęcone publi-
kacji o Niethammerze, odbędzie 
się w najbliższy piątek, 12 maja 
o godz. 18 w siedzibie Muzeum 
Miejskiego przy pl. Wolności 1. 
W jego trakcie będzie można za-
kupić książkę w specjalnej cenie. 
RN ●

W maju ubiegłego roku, na zapro-
szenie galerii KIR z Oberhausen, 
czwórka artystów związanych 
z Miejską Galerią Sztuki Obok 
w Tychach udała się do niemie-
ckiego miasta partnerskiego. Wy-
stawa tyskich twórców cieszyła się 
w Zagłębiu Ruhry dużą popular-
nością. 5 maja 2023 r. w tyskiej 
galerii gościliśmy 14 twórców 
zrzeszonych w Galerii KIR, któ-
rzy zaprezentowali różne dyscy-
pliny sztuk wizualnych w ramach 
wystawy „Rewizyta”. Prace można 
oglądać do 9 czerwca.

Niemieccy artyści zaprezento-
wali najróżniejsze formy twórcze-
go wyrazu. Goście tyskiej galerii 
mogli podziwiać oleje na płótnie, 
akryl na płycie pilśniowej, akwa-
forty, druk cyfrowy na płótnie, 
rysunek tuszem, pastele, fotogra-
fie, etiudy wideo i rzeźby.

„W ubiegłym roku w Gale-
rii KiR swoje prace wystawiało 
czworo artystów z naszego miasta 
partnerskiego – Tychów. Do dziś 
bardzo dobrze pamiętam tę prze-
piękną wystawę, która była szcze-
gólnym wydarzeniem w wymia-

nie kulturalnej miast w ramach 
ich jeszcze młodego partnerstwa. 
Partnerstwo miast istnieje i roz-
wija się przede wszystkim dzięki 
temu, że mieszkańcy miast part-
nerskich mogą spotykać się, po-
znawać wzajemnie kulturę, spo-
sób i specyfikę życia, nawiązywać 
przyjaźnie i pozostać w serdecz-
nym kontakcie. I wszystko to uda-
je się zrealizować w ramach tej 
wspaniałej wymiany artystycznej. 
Ponadto sztuka i kultura w szcze-
gólny sposób docierają do umy-
słów i serc ludzi. Zajmowanie się 

sztuką zakłada otwartość na nowe 
doświadczenia. Otwiera umysł 
na istotę tych „drugich” i może 
w ten sposób jeszcze bardziej zbli-
żać nas do siebie” – pisał w spe-
cjalnie wydanym z tej okazji kata-
logu Apostolos Tsalastras.

Na wernisażu obecna była 
przewodnicząca Rady Miasta 
Barbara Konieczna, która po-
dziękowała kuratorowi wystawy 
Wojciechowi Łuce za przygoto-
wanie ekspozycji i ciepłe przyję-
cie gości z Niemiec. Jak podkreślił 

kurator galerii Obok, na tę rewi-
zytę czekał z wielkimi emocjami 
ponad rok. – Ekspozycja jest bar-
dzo bogata, zaś poruszone wąt-
ki i użyte techniki nie ułatwiały 
nadanie jej spójnej całości. Nie-
mniej jednak każda wystawa jest 
dla artysty indywidualnym aktem 
odwagi. To dzięki niej twórca jest 
w stanie nawiązać z odbiorcą po-
rozumienie i zaprezentować swoje 
często wrażliwe, a czasami drażli-
we, przemyślenia. Wyeksponowa-
ne dzieła funkcjonują już bez ko-

mentarza autora, autonomicznie 
i samodzielnie. Finalnie dzisiej-
sza wystawa przypomina album 
muzyczny, na którym znajdują 
się różne piosenki, te zaś traktu-
ją o różnych tematach, jednak ze-
brane w jednym miejscu stanowią 
integralny byt – mówił Wojciech 
Łuka.

Zebrani w galerii goście otrzy-
mali świetnie wydany katalog 
z reprodukcjami wystawionych 
prac oraz sylwetkami artystów. 
KP ●

„Rewizyta” gości z Niemiec potrwa do 9 czerwca.

wystawa jak aLbum

Autorzy wstrząsającej książki w Muzeum Miejskim.

oRnitoLoG z auschwitz

Fragment ekspozycji „Rewizyta” twórców z partnerskiego Oberhausen.
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Jeszcze nie umilkły echa Tyskiej 
Gali Kultury, podczas której wrę-
czone zostały doroczne nagrody 
prezydenta Tychów w dziedzinie 
kultury, a już milowymi kroka-
mi zbliża się Tyska Gala Sportu. 
Odbędzie się ona 18 maja o godz. 
18 w Mediatece przy al. Piłsud-
skiego.

Tego wieczora prezydent An-
drzej Dziuba swoimi nagrodami 
i wyróżnieniami uhonoruje najlep-
szych sportowców z naszego mia-
sta, poznamy także wyniki plebiscy-
tu na najpopularniejszego tyskiego 
sportowca, który od kilkunastu lat 
wspólnie organizują MOSiR i re-
dakcja „Twoich Tychów”.

Ciekawie zapowiada się także 
pozaoficjalna część Gali. W jej 
trakcie wystąpią podopieczni 
działającej w Tychach już od de-
kady Akademii Tańca D Way Of 

Life, zaś głównym artystycznym 
daniem wieczoru będzie stand-
upowy występ Tomasza Jachim-
ka – popularnego komika, auto-
ra książek, znanego choćby z roli 

komentatora w programie „Szkło 
kontaktowe” na antenie TVN24.

Bilety na Tyską Galę Kultury, 
w cenie 40 zł, dostępne są na plat-
formie ticketmaster.pl. WW ●

W najbliższą sobotę, 13 maja Mu-
zeum Miejskie w Tychach przy-
gotowało dla swoich gości pięć 
propozycji, stanowiących lokal-
ną odsłonę Europejskiej Nocy 
Muzeów.

Obchody tego święta muzeal-
ników i ich przyjaciół rozpocznie 
spacer architektoniczny pn. „Uni-
katowe osiedle A – podróż w cza-
sie do lat 50.”, który poprowadzi 
Mateusz Miłoń. Chętni, którzy ze-
chcą poznać kulisy powstawania 
nowego miasta, zbiorą się o godz. 

16 pod rzeźbą murarki przy ul. 
Andersa. Dwie godziny później 
(o godz. 18) do siedziby muze-
um przy pl. Wolności 1 zaprasza 
Gabriel Pierończyk, który opro-
wadzi po wystawie „W chachar-
skich mundurach. Czułów w la-
tach II wojny światowej”.

W tym samym czasie i miej-
scu dzieci i młodzież będą mo-
gły wziąć udział w warsztatach 
pt. „Na co komu papier? ”, zwią-
zanych z działającą w Czułowie 
papiernią.

Dwie kolejne atrakcje odbę-
dą się w Tyskiej Galerii Sportu 
– oddziale Muzeum Miejskiego, 
mieszczącej się na stadionie przy 
ul. Edukacji 7. O godz. 20 roz-
pocznie się tam pokaz multime-
dialny wyjątkowych filmów i fo-
tografii sportowych z lat 50., 60. 
I 70. XX wieku, zatytułowany „Ci 
wspaniali tyszanie w swych sza-
lejących pojazdach”, po którym 
szef galerii Piotr Zawadzki zapro-
si na wieczorne zwiedzanie wy-
stawy stałej TGS. WW ●

Tyska Noc Muzeów 2023.

pięć pRopozycji

Stand-up ubarwi doroczną ceremonię.

jachimek na GaLi spoRtu

Tomasz Jachimek.
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Tyski biegacz i pływak lodowy 
Andrzej Kowalczyk spotkał się 
ostatnio z uczniami Szkoły Pod-
stawowej 21.

– Było to dla mnie wyjątko-
we doświadczenie, po którym 
czułem się jak po ultramarato-
nie. Wyszło naprawdę wspania-
le, a dzieci kazały obiecać, że wró-
cę do nich poprowadzić zajęcia 
wychowania fizycznego – powie-
dział A. Kowalczyk.

Na spotkanie gość przygotował 
specjalną prezentację ze zdjęcia-
mi oraz materiałami filmowymi 
z zawodów, wypraw i treningów. 

Opowiadał o pływaniu lodo-
wym, biegach górskich, aktyw-
ności z rodziną oraz o tym jak 
sport wpływa na zdrowie i syl-
wetkę.

– Dzieci z zainteresowaniem 
oglądały kije i buty do biegania, 
sprzęt, w tym m.in. plecak bie-
gowy, rurkę do picia… z kałuży 
– dodał. – Pokazałem też meda-
le i różne trofea, mając nadzieję, 
że zmobilizuje je to do aktywno-
ści i uprawiania jakiejś dyscy-
pliny sportu. To wielka sprawa 
móc zainspirować dzieciaki, po-
kazywać aktywną formę spędza-

nia czasu, zaszczepiać je pozy-
tywnymi emocjami i pokazać 
im przeciwwagę do spędzania 
wielu godzin przed kompute-
rem. Z kolei dzieci opowiadały 
mi o swoich zainteresowaniach, 
a na koniec otrzymałem od nich 
pamiątki – wykonany przez nie 
medal dla „superbohatera” oraz 
plakat z podziękowaniami.

Warto dodać, iż Andrzej Ko-
walczyk planuje w tym roku utwo-
rzyć fundację, która ma m.in. in-
spirować różne grupy społeczne 
do aktywności fizycznej. 
LS ●

reklama

Andrzej Kowalczyk odwiedził uczniów Szkoły Podstawowej nr 21.

spoRtowa inspiRacja 
najmłodszych

Dzieci słuchały opowieści Andrzeja Kowalczyka z wielkim zainteresowaniem.
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Z N A J D Z I E C I E  N A S  W  N A S T Ę P U J ĄC YC H  M I E J S C AC H :

Następny numer TT ukaże się jak zwykle we WTOREK

æ  Budynek spółki Śródmieście, al. Piłsudskiego 12

æ  Mediateka, al. Marszałka Piłsudskiego 16

æ  Urząd Miasta Tychy, al. Niepodległości 49

æ  Miejski Zarząd Budynków Mieszkalnych, 

ul. Filaretów 31

æ  Szpital Wojewódzki, ul. Edukacji 102

æ  Szpital Miejski, ul. Cicha 27

æ Wodny Park Tychy

æ  Centrum Integracji Społecznej,  

ul. Edukacji 11

æ  TSM OSKARD, ul. Dąbrowskiego 39

æ  Uniwersytet Trzeciego Wieku w Tychach, 

ul. Ciasna 3

æ  Wojskowa Komenda Uzupełnień, 

ul. Cyganerii 51

æ  Tyskie Hale Targowe 

æ  Targowisko Miejskie

æ Dom towarowy Baron, al. Jana Pawła II 10

æ  Tyski TBS, ul. Budowlanych 59 (Wydział 

Komunikacji UM Tychy oraz Powiatowy 

Urząd Pracy)

æ Teatr Mały, ul. kard. Hlonda 1

æ Muzeum Miejskie, pl. Wolności 1

æ Biblioteka Filia nr 3, ul. Batorego 9

æ WBU Balbina, ul. Barona 30

æ  Przedsiębiorstwo Energetyki Cieplnej 

Sp. z o.o., ul. Kubicy 6

æ  BEST Centrum Języków Obcych, 
ul. Kopernika 1b

æ  Apteka „Blisko Ciebie”, ul. Borowa 134

æ Dworzec PKP

æ  Śląska Giełda Kwiatowa, ul. Sadowa 3

æ  Rejonowe Przedsiębiorstwo Wodociągów 

i Kanalizacji, ul. Sadowa 4

æ  Elektrociepłownia Tychy,  

ul. Przemysłowa 47

æ  Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.,  

ul. Lokalna 11

æ  Podstrefa Tyska KSSE, ul. Fabryczna 2

æ  Centrum Handlowe Gemini Park, 

ul. Towarowa 2C

æ  Tech Car, al. Piłsudskiego 23

æ  Bar Paprocański, al Niepodległości 33

æ  Tyski TBS, ul Grota Roweckiego 42 i 44

æ  Komenda Miejska Policji, al. Bielska 46

æ  Pasaż Kultury Andromeda, 

ul. Baczyńskiego 2

æ  Miejskie Centrum Kultury, ul. Bohaterów 

Warszawy 26

æ  Miejskie Centrum Kultury Urbanowice 

ul. Przejazdowa 8

æ  CM Hipokrates, ul. gen. de Gaulle’a 49

æ Hotel Tychy, al. Jana Pawła II 10

æ PKM, ul. Towarowa 1

æ  „Atrium”, Rynek 2

æ  Zbigniew Kierat Salon Skody Auto Centrum 

Tychy, ul. Begonii 12

æ SM „Stella”, ul. Hierowskiego 29

æ  Centrum Medyczne Paprocany, 

ul. Sikorskiego 101

æ TSM „Zuzanna”, ul. Zgrzebnioka 35

æ  Sklep mięsny, Czułów, skrzyżowanie 

ul. Narcyzów, Piaskowa

æ  Tech Car, Czułów ul. Katowicka 47

æ  Sklep spożywczy, Urbanowice, 

ul. Urbanowicka 33

æ  Sklep spożywczy, Jaroszowice ul. Miodowa

æ Piekarnia, Wygorzele, ul. Długa 77

æ Piekarnia Jedność, ul. Główna 29

æ  Ab-Projekt Tychy, ul. Fabryczna 43

æ  Sklep rybny, ul. Mikołowska

æ  Sklep Groszek ul. Wspólna 63

æ  Sklep Lewiatan ul. Wyszyńskiego

æ  Apteka Centrum al. Niepodległości 43

æ  Hotel Arena

æ  Stowarzyszenie na Rzecz Rozwoju i Opieki 

„Serio”, ul. Hierowskiego 12

æ  Kwiaciarnia, ul. Wejchertów 8

æ  Biblioteka, �lia nr 1, pl. Św. Anny

æ  Sklep Leclerc, ul. Budowlanych 75

æ  Zespół Szkół, ul. Wejchertów 20

æ Sklep Euro Cielmice, ul. Cielmicka

AUTO:

USŁUGI:

Naprawa pralek automatycznych. 
tel. 504 877 825

Remonty: kafelkowanie, gładzie, malo-
wanie, sufity podwieszane, panele itp. 
690 463 652.

Naprawa telewizorów Tychy 603 585 
329
Elektryk. Tel. 504 877 825

Meble na wymiar, przeróbki, pomiar GRA-
TIS tel. 691 577 335

Sprzątanie piwnic, ogródków, domów 
tel. 691 577 335

Malowanie, gładź, płytki SOLIDNIE 694 
423 810

Płytkowanie, hydraulika, gładzie, 
malowanie Tel. 668 651 688
Czyszczenie dywanów, tapicerek SO-
LIDNIE. Tel. 606 274 056
Firma remontowa wykonuje malowanie 
dachów domów, krycie papą, blachą. Tel. 
723 442 989

PRACA:
Szukam złotej rączki do pracy w ogrodzie 
i przy domu tel: 662 490 955

Agencja Ochrony zatrudni instalatora 
systemów alarmowych. Praca w Tychach 
i najbliższej okolicy. Wymagania: znajo-
mość obsługi komputera, doświadczenie 
w branży, umiejętność pracy w zespole, 
niekaralność, dobra organizacja pracy, 
dokładność, sumienność. prawo jazdy 
kat. B Oferujemy: stabilne zatrudnie-
nie w firmie o ugruntowanej pozycji na 
rynku, umowę o pracę, możliwość roz-
woju zawodowego, niezbędne narzędzia 
do pracy. Więcej informacji pod nr tel. 
668-575-420

Agencja Ochrony zatrudni do pracy w 
Tychach kwalifikowanych pracowników 
ochrony, studentów, emerytów i ren-
cistów, więcej informacji pod nr tel. 32 
219-25-57

Szukam złotej rączki do pracy w ogrodzie 
i przy domu tel: 662 490 955

Przyjmę osoby do pracy. tel. 576 949 233, 
888 607 173.

NIERUCHOMOŚCI:
BIURA NIERUCHOMOŚCI

Zastanawiasz się czy to dobry moment 
na sprzedaż nieruchomości? Potrzebu-
jesz niezobowiązującej porady? Masz 
do sprzedania mieszkanie, dom, działkę 
lub lokal do wynajęcia? - zadzwoń 731 
713 100

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Z ul. Zapolskiej,  50 m2, 2 piętro 
z dużym balkonem, w pełni umeblowane, 
2100 zł miesięcznie, 728-713-101 www.
ASTON.com.pl

Tychy os. A 3 pokoje, 70m2 2 piętro w ni-
skiej zabudowie, po częściowym remon-
cie, do wprowadzenia, cena 389.000 zł, 
728 713 101 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe na sprze-
daż, ul. Elfów, 50 m2, mieszkanie do częś-
ciowego remontu, 280.000 zł, 731 713 
100 www.ASTON.com.pl

Tychy os. U 3 pokoje, 51m2 1 piętro, re-
welacyjna lokalizacja, po generalnym re-
moncie, 389.000 zł, 728 713 101 www.
ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie typu loft na sprzedaż, 
os D, 99m2, 5 pokoi, po remoncie, 499.000 
zł, 731 713 100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Nowe Budownictwo, os. Łabędzie 
2 pokoje, 64 m2 ze skosami, 2 piętro oraz 
możliwość adaptacji poddasza, do wej-
ścia, czynsz 242 zł, cena 385.000 zł, 728 
713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy, os. Ł ul. Rolna, do sprzedaży miesz-
kanie z pełnym umeblowaniem, o pow. 
70 m2 3p. w niskim bloku, cena 479 000 zł  
519-595-674 www.ASTON.com.pl

autoreklama

autoreklama

reklama

autoreklama
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autoreklama

ważne telefony miejskie

Komenda Miejska Policji,  
al. Bielska 46, tel. 47 85 512 00, 
47 85 512 55 alarmowy 997;

Straż Pożarna,  
al. Niepodległości 230,  
tel. 32/227 20 11; 32/227 20 12, 
alarmowy 998;

Pogotowie Ratunkowe, 
ul. Fitelberga 71,  
tel. 32/327 49 99, alarm. 999;

Apteki całodobowe: Magiczna 
ul. Kopernika 28, Turkusowa 
ul. Turkusowa 5, Blisko Ciebie 
ul. Edukacji 37; 

Pogotowie Gazowe 
ul. Barbary 25, tel. 32/227 31 24, 
alarm. 992, www.gsgaz.pl; 

Pogotowie Energetyczne, tel. 991; 

Pogotowie Ciepłownicze, ul. Kubi-
cy 6, tel. 32/325 64 11,  
www.pec.tychy.pl; 

Pogotowie Wodno-Kanalizacyjne, 
ul. Sadowa 4, tel. 32/325 70 00, 
32/227 40 31 do 33, alarm. 994, 
www.rpwik.tychy.pl;  

Straż Miejska, ul. Budowlanych 
67, tel. 32/776 39 20, alarm. 986, 
www.strazmiejska.umtychy.pl; 

Szpital Miejski w Tychach,  
ul. Cicha 27, tel. 32/780 87 00,  
www.szpitalmiejskitychy.pl; 

Wojewódzki Szpital Specjalistyczny 
Megrez Sp. z o.o., ul. Edukacji 102, 
tel. 32/325 51 00,  
www.szpitalmegrez.pl;  
Poradnia nocna i świąteczna  
(w godzinach 18 -8),  
tel. 32/325 52 98, 887 377 818

Urząd Miasta Tychy, al. Niepodle-
głości 49, tel. 32/776 33 33, fax 
32/776 33 44, e-mail: poczta@
umtychy.pl, www.umtychy.pl, 
czynny: pon.-śr. 7.30-15.30, czw. 
7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Wydział Komunikacji, ul. Budowla-
nych 59, pon.-czw. 7.30-17,  
pt. 7.30-12; rej.pojazdów:  
tel./fax 32/780-09-65, prawa jaz-
dy: tel./fax 32/780-09-55;

Sanepid, ul. Budowlanych 131,  
tel. 32/219 31 77, 
www.psse.tychy.pl; 

Miejski Zarząd Ulic i Mostów, ul. Bu-
dowlanych 59, tel. 32/227 70 
06-07, e-mail: poczta@mzuim.
tychy.pl, www.mzuim.tychy.pl; 

Zarząd Transportu Metropolitalnego, 
al. Piłsudskiego 12, tel. 32/743-
84-46, e-mail: kancelaria@
metropoliaztm.pl, www.me-
tropoliaztm.pl. Punkt obsługi  
pasażera czynny: pon. - pt. 7-19, 
sob. 7-14;

Sąd Rejonowy, ul. Budowlanych 
33, tel. 32/323 30 00, www.tychy.
sr.gov.pl, czynny: pon. 7.30-18, 
wt.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Rzecznik Konsumentów, 
ul. Barona 30, p. 410 (III piętro) 
tel. 32/780 50 63, 32/776 36 77, 
www.konsument.umtychy.pl, go-
dziny pracy: pon.-śr. 7.30-15.30, 
czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-13.30; 

Urząd Skarbowy, al. Niepodległo-
ści 60, tel. 32/325 11 00, www.
slaskie.kas.gov.pl/urzad-skar-
bowy-w-tychach, czynny: pon. 
7-18, wt.-pt. 7-15; 

Urząd Pracy, ul. Budowlanych 
59, tel. 32/781 58 61, www.pup.
tychy.pl, godziny przyjmowania 
klientów: pon.-pt. 7.30-15.30; 

Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej, 
ul. Budowlanych 59, tel. 32/323 
22 63, e-mail: sekretariat@mops.
tychy.pl, czynny: pon.-śr. 7.30-
15.30, czw. 7.30-17.30, pt. 7.30-
13.30; 

Regionalne Centrum Gospodarki 
Wodno-Ściekowej SA, al. Piłsud-
skiego 12, tel. 32/325 72 35, fax 
32/325 72 85, e-mail: rcgw@
rcgw.pl, www.rcgw.pl; 

Master – Odpady i Energia Sp. z o.o.

ul. Lokalna 11, tel. 32/707 01 03, 
fax 32/707 01 04, czynne: pon.-
pt. 7.30-15.30.

Tychy, os. K 62,7 m2, niski blok, 4 piętro, 3 
duże ustawne pokoje, oddzielna kuchnia 
z oknem, duże możliwości aranżacyjne, 
cena 369.000 zł do negocjacji, 731 713 
110 www.ASTON.com.pl

Tychy, ul. Tetmajera, 2 pokoje, 51,6 m2, 
parter z ogródkiem w niskim bloku, do 
wejścia - cena 389.000 zł 731 713 110  
www.ASTON.com.pl

Tychy, os. E, niska zabudowa, 2 pokoje, 
54m2 z wyposażeniem do wejścia cena 
289.000 zł,731 713 110 www.ASTON.
com.pl

Tychy, mieszkanie 3 pokoje do wejścia, os 
Z ul. Zaręby, 60,6 m2, 3 piętro z balkonem, 
w pełni umeblowane, cena 390.000 zł, 
731 713 110 www.ASTON.com.pl

Tychy Mąkołowiec ul. Kolibrów działka 
797 m2, działka nie jest budowlana–te-
reny zielone, blisko lasu, cena 100 zł/m2 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mikołowska/Studzienna, działka 
dla inwestora o pow. 2099 m2, brak MPZP, 
cena 699 000 brutto (z VAT) 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Wilkowyje, do sprzedaży działka 
o pow. 1554 m2 z przeznaczeniem pod 
blok na 18 mieszkań, wszystkie media 
przy działce, cena 789 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec, do sprzedaży piękna 
działka o pow. 890 m2, wszystkie media 
przy działce, cena 534 000 zł 519-595-674 
www.ASTON.com.pl

Tychy Czułów ul. Piaskowa działka 944 
m2, rewelacyjna lokalizacja przy lesie, 
wjazd od północy, kanalizacja przy dział-
ce woda i gaz w pobliżu,  cena 399 000 zł 
728-713-101 www.ASTON.com.pl

Tychy Zwierzyniec, bliźniak, pow. 147,39 
m2, działka 333 m2, stan developerski, 
nowoczesna bryła, cena 899.000 zł 731-
713-100 www.ASTON.com.pl

Tychy, Mąkołowiec nowoczesny dom 
parterowy, dużo prywatności, przepięk-
ny ogród 999.999 zł 731-713-070 www.
ASTON.com.pl

Kobiór, dom wolnostojący  ok. 220 m2, 1 
lub 2 rodzinny, do częściowego remontu, 
działka ok. 830 m2, cena 699 000 zł, 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Harcerska, budynek mieszkalno-
usługowy z garażem podziemnym, całko-
wita pow. 536 m2, parking zewnętrzny na 
11 samochodów, podjazd dla inwalidów, 
cena 1 690 000 zł,  519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, Cztery Pory Roku, do wynajęcia 
2 lokale obok siebie na parterze, każdy 
80 m2, idealne na biuro/usługi/handel, 
czynsz za 1 lokal 4000 zł netto + VAT 519-
595-674 www.ASTON.com.pl

Piasek, ul. Katowicka, dom wolnostojący z 
pełnym wyposażeniem i umeblowaniem, 
pow. 200 m2, działka 1029 m2, możliwa 
zamiana na mieszkanie 3 pokojowe w Ty-
chach, cena 899 000 zł 728 713 110 www.
ASTON.com.pl

Tychy, lokal wielofunkcyjny do wynaję-
cia w centrum. pow. 430 m2 + 110 m2 
piwnica. cena 20.000 zł m-c, 728 713 110 
www.ASTON.com.pl

Tychy ul. Oświęcimska/Czarna do wyna-
jęcia działka 500 m2, czynsz 1500 zł/mc. 
Istnieje możliwość postawienia biura i 
wtedy czynsz 2500 zł/mc 731-713-100 
www.ASTON.com.pl

Tychy, Giełda Kwiatowa, do wynajęcia 
lokal na parterze, idealny na handel/
usługi, o pow. 60 m2, cena 2700 zł net-
to/m2 + VAT razem z mediami (dodat-
kowo tylko prąd) 519-595-674 www.
ASTON.com.pl

Tychy, centrum, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 60 m2, cena 2100 zł netto + 
VAT + media 519-595-674 www.ASTON.
com.pl

Tychy, Kaskada, do wynajęcia lokal na 
parterze, idealny na biuro/usługi/han-
del, o pow. 39 m2, cena 1600 zł + media 
519-595-674 www.ASTON.com.pl

Tychy, do wynajęcia mieszkanie 3 pokoje 
70 m2 w apartamentowcu, z garażem 
podziemnym 3700 zł + media 519-595-
674 www.ASTON.com.pl

Tychy, mieszkanie 2 pokojowe do wyna-
jęcia, os Dębowe (Wilkowyje), 41 m2, 
nowe i w pełni umeblowane 2550/ m zł 
z czynszem i wodą, 731 713 100 www.
ASTON.com.pl

wyNAjMę

ZDROWIE:

Gabinet Fizjoterapii Marek Szczepanek 
Rehabilitacja ul. Darwina 4 tel: 664-172-
013 DOSTĘPNE BONY UPOMINKOWE Ela-
styczne Oferty Cenowe! Najtaniej i najbar-
dziej dostępnie na mieście!

TRANSPORT:

Transport - przeprowadzki - komplekso-
wo tel. 691 577 335

Transport BUS 9 osób (imprezy okolicz-
nościowe, pogrzeby, dyskoteki itp. 691 
577 335

KUPIĘ / SPRZEDAM:

Kupię każdą staroć Tel. 570 750 357

Kupię monety „PRL” ,medale, odznacze-
nia, antyki, komiksy, starocie 691 577 335

INNE:
Kupię małą kotkę rasy Pers bez rodowodu. 
Tel. 666 972 144

autoreklama
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reklama

TO BYŁ MECZ 
ZA SZEŚĆ PUNKTÓW, 
BO W PRZYPADKU PORAŻKI 
PODOPIECZNI TRENERA 
DARIUSZA BANASIKA 
MOGLI ZNALEŹĆ SIĘ 
W FATALNEJ SYTUACJI. 
NA SZCZĘŚCIE „WEJŚCIE 
SMOKA” CZYŻYCKIEGO 
DAŁO UPRAGNIONE TRZY 
PUNKTY I LEKKI ODDECH 
PRZED DECYDUJĄCYMI 
SPOTKANIAMI SEZONU.

Kiedy między słupkami bram-
ki GKS Tychy w ligowym me-
czu staje Adrian Odyjewski, 
to Trójkolorowi nie przegrywają 
– ta obowiązująca w tym sezonie 
zasada przypomniała się od razu 
po obejrzeniu składu, jaki trener 
Banasik desygnował przeciwko 
Skrze. I potwierdziła się, bo re-
zerwowy zwykle golkiper ponow-
nie zachował czyste konto, prze-
kraczając granicę 400 minut bez 
puszczonego w lidze gola.

Żeby wygrać, trzeba jednak 
jeszcze gola zdobyć, a początko-
we niespełna dwa kwadranse nie 
zwiastowały, że tyszan na to stać. 
Skra całkowicie zdominowała ze-
spół gości, GKS miał problemy 
z przekroczeniem środkowej li-
nii boiska i bronił się całą jede-
nastką. Choć trzeba przyznać 
– bronił się bardzo umiejętnie, 
co sprawiło, że na przerwę pił-
karze schodzili z wynikiem bez-
bramkowym.

Z pewnością trener Banasik 
przypomniał w szatni swoim pod-
opiecznym o co grają, bo na dru-
gą połowę tyszanie wyszli znacz-
nie żywsi. W 55 min. w pole 
karne odważnie wszedł Mateusz 
Radecki, który spod linii końco-
wej groźnie dośrodkował. Tym 
razem żaden z jego kolegów nie 
sięgnął piłki, podobnie jak dwie 
minuty później po dośrodko-
waniu Krzysztofa Machowskie-
go i minięciu się z piłką Danie-
la Rumina.

Przełomowym momentem 
spotkania okazała się wymiana 
w 68 min. bezproduktywnego 
Kacpra Skibickiego na Mateusza 
Czyżyckiego. To było istne „wej-
ście smoka”; już kilkanaście se-
kund po pojawieniu się na mu-
rawie pomocnik GKS groźnie 
dośrodkował, a już w następnej 
minucie idealnie wykończył pre-
cyzyjne dogranie Patryka Miki-
ty i strzałem nie do obrony zdo-
był decydującego o ostatecznym 
wyniku gola.
SKRA CZĘSTOCHOWA – GKS 
TYCHY 0:1 (0:0). Gol: Czyżycki 
(69’).
GKS TYCHY: Odyjewski – Ma-
chowski, Buchta, Tecław, Szy-
mura, Wołkowicz – Skibicki (68’ 
Czyżycki), Radecki, Żytek, Mikita 
(87’ Połap) – Rumin (90’ J. Bie-
gański). Żółte kartki: Radecki, 
Czyżycki, Szymura.

W pozostałych spotkaniach 
30. kolejki: Łęczna – Podbeski-
dzie 3:3, ŁKS – Wisła 3:2, Chojni-

czanka – Sandecja 2:0, Ruch – Re-
sovia 1:3, Stal – Arka 2:1, Puszcza 
– Odra 1:0, Chrobry – Katowice 
0:0. Mecz Termaliki z Zagłębiem 
rozegrano w poniedziałek, po za-
mknięciu tego numeru do dru-
ku. WW ●

I LIGA
1. ŁKS 30 59 54:23
2. Ruch 30 53 41:31
3. Puszcza 30 51 42:32
4. Wisła 30 51 52:35
5. Termalica 29 49 45:33
6. Stal 30 46 54:40
7. Arka 30 44 51:39
8. Podbeskidzie 30 43 49:40
9. Katowice 30 38 33:32
10. Chrobry 30 38 39:50
11. GKS Tychy 30 37 43:47
12. Resovia 30 35 35:42
13. Łęczna 30 35 38:41
14. Zagłębie 29 34 29:39
15. Odra 30 33 36:43
16. Skra 30 31 18:43
17. Chojniczanka 30 25 29:47
18. Sandecja 30 23 26:47

Drużyny tyskich grup ligi okrę-
gowej i klasy A rozegrały dwie 
kolejki spotkań. Nasze zespoły 
w okręgówce wygrały i przegrały 
po jednym spotkaniu.

W rozegranej 3 maja 23. se-
rii OKS Zet Tychy pewnie poko-
nał na wyjeździe LKS Łąka 3:1, 
po dwóch bramkach Kokoszki 
i jednej Pustelnika. Drużyna Mi-
chała Słoniny awansowała na 5. 
miejsce, jednak kilka dni później 
musiała je opuścić, bowiem do-
znała niespodziewanej porażki 
także w spotkaniu wyjazdowym 
z jedną z najsłabszych ekip staw-
ki – BKS Stal Bielsko-Biała. Ty-
szanie uzyskali prowadzenie w 78 
min, jednak w końcówce spotka-
nia popełnili dwa fatalne błędy 
i przegrali 1:2.

Z kolei JUWe Jaroszowice 
przegrało pierwszy mecz z Isk-
rą Pszczyna 2:5 (bramki: Cibor 
2’ i Matysek 85’ z karnego), nato-
miast w sobotę wygrali z bronią-
cym się przed spadkiem LKS Stu-
dzienice 4:1. Tym razem na listę 
strzelców wpisali się: Chrząścik 
(19’), Matysek (53’), Żytka (72‘) 
i Rodak (87’).

1. Rekord II 24 63 77-17
2. Międzyrzecze 24 55 87-27
3. Goczałkowice II 24 46 71-53
4. Iskra  24 43 54-33
5. Rotuz 24 38 53-46
6. OKS Zet 24 36 42-48
7. Czarni 24 34 52-59
8. Bestwina 23 32 32-37
9. Jaroszowice 24 30 50-50
10. Wilkowice 23 30 46-41

11. Pasjonat 24 28 57-57
12. Stal Bielsko 24 27 41-50
13. Łąka 24 26 33-56
14. Studzienice 24 22 30-63
15. Bojszowy 24 19 27-66
16. Wisła Wielka 24 12 24-73

W KLASIE A Ogrodnik Cielmi-
ce uległ na wyjeździe Fortunie 
Wyry 2:5. Szkoda, bo drużyna 
mogła awansować na fotel wi-
celidera. Przegrała także Sió-
demka Tychy 2:3 ze Zniczem 
w Jankowicach. Z kolei w mi-
nioną sobotę Siódemka prze-
grała ze Stalą Chełm Śląski 0:1, 
a Ogrodnik 3:2 pokonał Soko-
ła Wolę.
1. Piast Gol 24 59 84-29
2. Leśnik 24 45 55-40
3. Ogrodnik 24 43 51-42
4. Studzionka 24 42 56-37
5. Sokół 24 41 50-37
6. Fortuna 24 38 50-44
7. Jankowice 24 37 58-60
8. Woszczyce 24 36 60-48
9. Gardawice 24 36 42-46
10. Krupiński 24 31 52-54
11. Unia 24 29 39-47
12. Siódemka 24 26 41-45
13. Stal 24 25 20-35
14. Rudołtowice 24 24 34-65
15. Czapla 24 20 36-65
16. Frydek 24 17 28-62

W KLASIE B tyskie drużyny za-
notowały dwie wygrane. Rezerwa 
JUWe Jaroszowice pokonała 3:2 
Wisłę Małą, natomiast liderująca 
w tabeli Czułowianka Tychy wy-
grała na wyjeździe z Niepokorny-
mi Orzesze 2:1. LS ●

W minionym, świątecznym ty-
godniu piłkarze GKS II Tychy 
rozegrali dwa spotkania. W śro-
dę musieli przełknąć gorycz po-
rażki, ale w sobotę przełamali się 
i po dwóch remisach i porażce 
zanotowali zwycięstwo.

W środowym meczu z moc-
nym Gwarkiem Ornontowice 
to podopieczni trenera Jarosła-
wa Zadylaka powinni pierwsi 
zdobyć gola, ale w 8 min. Pipia 
trafił w słupek. Potem próbowali 
jeszcze Biegański i Dzięgielewski, 
ale też bez skutku. Tymczasem 
wystarczyła jedna kontra gości, 
by w 25 min. objęli oni prowa-
dzenie po trafieniu Gajewskiego. 
Co gorsza, dziesięć minut póź-
niej za sprawą Piecucha rywa-
le odskoczyli na dystans dwóch 
goli. Nadzieję na korzystny wy-
nik przywrócił jednak w 38 min. 
Ploch, który celną główką zdobył 
kontaktowego gola.

Niestety, ku rozczarowa-
niu kibiców i trenera Zadylaka, 
po zmianie stron Trójkolorowi 
nie byli w stanie doprowadzić 
do remisu, a i w defensywie 
nie ustrzegli się błędów. Jeden 

z nich wykorzystał w 72 min. Ka-
sprzyk i golem na 3:1 dla Gwar-
ka ostatecznie podciął tyszanom 
skrzydła.
GKS II TYCHY – GKS GWAREK 
ORNONTOWICE 1:3 (1:2). Gole: 
Ploch (38’) oraz Gajewski (25’), 
Piecuch (36’) i Kasprzyk (72’).
GKS II TYCHY: Dana – Słanek, 
Zarębski, Orliński, Ploch, A. 
Biegański, Dzięgielewski, Pipia, 
Pawlusiński (57’ Oleksy), Rabiej 
(72’ Żelazowski), Kacprowski 
(73’ Wilk). Żółte kartki: Zaręb-
ski i Oleksy.

W pozostałych spotkaniach 24. 
kolejki: Lędziny – Drogomyśl 0:3, 
Łaziska – Landek 3:1, Racibórz – 
Kuźnia 0:4, Czechowice – Unia 
Turza 2:3. Mecze: Drzewiarz – 
Czaniec, Podbeskidzie II – Łęka-
wica oraz Bełk – ROW odbędą 
się w innym terminie.

W sobotę drużyna trenera Za-
dylaka pojechała zmazać tę plamę 
do Rybnika, gdzie przyszło zmie-
rzyć się z zawsze groźnym u sie-
bie ROW-em. Zaczęło się dobrze, 
bo już w 10 min. Kacprowski za-
skoczył bramkarza gospodarzy 
i otworzył wynik. Rybniczanie nie 

zamierzali się poddawać i jeszcze 
przed przerwą mieli kilka okazji 
na wyrównanie, ale dobrze spi-
sywała się defensywa GKS, a raz 
Trójkolorowym przyszedł w su-
kurs słupek.

Nieudana I połowa najwy-
raźniej zdeprymowała piłkarzy 
ROW, bo w drugiej połowie nie 
stwarzali już praktycznie żadne-
go zagrożenia pod bramką Dany. 
Znacznie to ułatwiło zadanie ty-
skim rezerwom, które do gola 
sprzed przerwy dołożyli w 65 
min. trafienie Żelazowskiego, 
który skutecznie zakończył sy-
tuację sam na sam z bramkarzem 
gospodarzy. – Wygrana cieszy, 
ale budujący przy tym wyniku 
jest też fakt, iż zagraliśmy dzi-
siaj bardzo mądrze taktycznie. 
Cechowała nas spora determi-
nacja do osiągnięcia zwycięstwa. 
Z drugiej strony tych słabszych 
momentów było naprawdę nie-
wiele – mówił po meczu zado-
wolony z przełamania trener Ja-
rosław Zadylak.
ROW 1964 RYBNIK – GKS II TY-
CHY 0:2 (0:1). Gole: Kacprowski 
(10’) i Żelazowski (65’).

GKS II TYCHY: Dana – Słanek, 
Zarębski, Chwaja (64’ Krzak), Że-
lazowski, Orliński, Ploch, A. Bie-
gański, Pipia, Tuleja, Kacprowski. 
Żółte kartki: Orliński i Tuleja.

W pozostałych meczach 25 ko-
lejki: Czechowice – Lędziny 2:4, 
Unia Turza – Bełk 2:0, Ornon-
towice – Racibórz 1:2, Kuźnia 
– Podbeskidzie II 1:2, Łękawica 
– Łaziska 3:2, Landek – Drze-
wiarz 7:0, Czaniec – Drogomyśl 
5:1. WW ●

IV LIGA
1. Unia Turza 25 53 58:32
2. Łaziska 25 50 50:24
3. Ornontowice 25 45 46:41
4. GKS II Tychy 25 42 52:33
5. Bełk 24 41 45:33
6. Czechowice 25 37 37:30
7. Łękawica 24 36 38:40
8. Podbeskidzie 24 36 49:37
9. Czaniec 23 35 43:34
10. Lędziny 25 29 38:51
11. Landek 25 28 47:37
12. ROW 23 27 34:38
13. Kuźnia 25 27 35:47
14. Racibórz 25 24 36:65
15. Drogomyśl 25 23 29:53
16. Drzewiarz 24 15 18:60

W niższych ligach piłkarskich.

podwójna koLejkaKamień Z serCa
PO ZWYCIĘSTWIE W CZĘSTOCHOWIE PIŁKARZE GKS NIECO ODSUNĘLI SIĘ OD STREFY SPADKOWEJ.

Porażka u siebie i wyjazdowe zwycięstwo drużyny rezerw.

ze zmiennym szczęściem

Po dwóch z rzędu porażkach 
z Lowlanders Białystok i Jaguars 
Kąty Wrocławskie, tyscy futboliści 
bardzo potrzebowali odwrócenia 
złej karty i zwycięstwa. Rywalem 
w osiągnięciu celu była w minioną 
sobotę drużyna Kraków Kings.

Kibice futbolu amerykańskiego 
przyzwyczajeni są raczej do bar-
dzo wysokich wyników, wszak 
za jedną udaną akcję można swo-
je konto powiększyć aż o siedem 
punktów. Bardzo rzadko w spot-
kaniach Polskiej Futbol Ligi zda-
rza się to, czego byliśmy świadka-
mi w sobotę na Falcons Field przy 
pl. Zbawiciela, a mianowicie remis 
po czterech kwartach… 0:0!

Taki rezultat był pewnie w ta-
kiej samej mierze efektem bardzo 

dobrej gry defensyw obu drużyn, 
jak i raczej dyskusyjnej skutecz-
ności formacji ofensywnych Fal-
cons i Kings. Tak czy inaczej, 
o zwycięstwie musiały decydować 
dogrywki do pierwszych zdoby-
tych punktów. Także i w doliczo-
nym czasie gry nie doczekaliśmy 
się przyłożenia, ale na szczęście 
dla Falcons świetne kopnięcie 
Krystiana Kowalczyka dało go-
spodarzom trzy punkty i ostatecz-
nie zwycięstwo 3:0.

Po kolejne Sokoły wybiorą się 
w najbliższą niedzielę do Kato-
wic. Derbowe spotkanie z Silesia 
Rebels będzie rewanżem za mecz 
w Tychach z pierwszej kolejki, 
kiedy to Falcons wygrali 36:28. 
WW ●

Sokoły znowu triumfują na Falcons Field.

skRomnie, aLe zwycięsko
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INFORMATOR KIBICA

P I Ł K A N O Ż N A.  I  l iga: 
14.05 GKS Tychy – Chro-
bry Głogów (godz. 15); 
IV liga: 13.05 GKS II Tychy 
– Unia Turza Śląska (11); 
liga okręgowa: 13.05 LKS 
II Goczałkowice – JUWe 
Jaroszowice (11) ,  Isk ra 
Pszczyna – OKS Zet Tychy 
(13); klasa A: 13.05 Znicz 
Jankowice – Ogrodnik Ty-
chy (17), 13.07 Woszczy-
ce – Siódemka Tychy (17); 
klasa B: 13.05 Czułowian-
ka Tychy – MKS II Lędziny 
(17), 13.05 Czarni Piasek 
– JUWe II Jaroszowice (17). 
III liga kobiet: 13.05 Chro-
bry Głogów – GKS Polonia 
Tychy (15). Puchar Polski: 
10.05 Tempo Puńców - GKS 
II Tychy (17.30) 
FUTBOL AMERYKAŃSKI. 
PFL 1: 14.05 Silesia Rebels 
– Tychy Falcons (14). LS ●

W piątek, 5 maja na zakończe-
nie Mistrzostw Świata Dywizji 
IA Polska pokonała Rumunię 
6:2 i awansowała do Mistrzostw 
Świata Elity. W przyszłym roku 
mistrzostwa te rozegrane zostaną 
w Ostrawie i Pradze.

W ostatnim meczu mistrzostw 
z powodu kontuzji nie mógł zagrać 
znany z występów w tyskich bar-
wach bramkarz John Murray. Za-
stąpił go rezerwowy katowickiego 
GKS Maciej Miarka. Lepiej spot-
kanie zaczęli hokeiści Rumunii, 
którzy po pierwszej tercji prowa-
dzili 1:0. W drugiej biało-czerwo-
ni złapali swój rytm i zgrali bar-
dzo ofensywnie – strzelili cztery 
gole, nie tracąc żadnego. Ostatecz-
nie mecz zakończył się wygraną 
Polaków 6:2, co oznacza, że po 21 
latach nasza reprezentacja wróci-
ła do hokejowej elity.

Dodajmy, iż polska drużyna 
była beniaminkiem w MŚ w Not-
tingham, bo przed rokiem zespół 

prowadzony przez Roberta Kala-
bera awansował na zaplecze Eli-
ty, wygrywając wszystkie mecze 
w Mistrzostwach Świata Dywizji 
IB w Tychach. Odnotujmy zatem, 
iż w Nottingham biało-czerwoni 
zaczęli od wygranej z Litwą 7:0, 
potem przegrali z Wielką Bry-
tanią 4:5 po dogrywce, a na-

stępnie pokonali Włochów 4:2, 
Koreę Południową 7:0 oraz Ru-
munię 6:2.

W kadrze zagrało pięciu za-
wodników GKS Tychy: Bartosz 
Ciura, Oskar Jaśkiewicz, Rado-
sław Galant, Filip Starzyński 
i Bartłomiej Jeziorski (zdobywca 
czterech goli dla Polski). LS ●

Powitania i pożegnania... W ho-
kejowym GKS trwa budowanie 
kadry na nowy sezon. Po odej-
ściu Wróbla, Szturca, Sedivy’ego 
i Juholi klub pożegnali także Emil 
Bagin i Oliwier Kasperek.

29-letni słowacki obrońca do-
łączył do zespołu przed minio-
nym sezonem. W barwach GKS 
zagrał 38 spotkaniach, zdobył 3 
bramki. Z kolei Kasperek trzy lata 
temu podpisał swój pierwszy za-
wodowy kontrakt, a grę w pierw-
szym zespole łączył z występami 
w MOSM Tychy.

Na kolejny sezon kontrakt 
przedłużył natomiast obrońca 
Olli Kaskinen, który do Tychów 
trafił w ubiegłym roku. Młodzie-
żowy reprezentant Finlandii, za-
grał w 48 spotkaniach (2 gole, 
9 asyst). W tyskim ataku poja-
wi się natomiast Illia Korenchuk 
z Ukrainy. Był jednym z najlepiej 
punktujących zawodników ubie-
głego sezonu. Do niedawna wy-
stępował w Energi Toruń i w 40 
spotkaniach sezonu zasadniczego 
zanotował 41 punktów (21 bra-
mek i 20 asyst). Dało mu to 5. 

miejsce wśród najlepiej punktu-
jących w PHL.

Atak GKS także ma wzmoc-
nić Roman Rac, który poprzed-
nio grał w Comarch Cracovii. 
Przed laty był zawodnikiem Lo-
tosu PKH Gdańsk, potem w JKH 
GKS Jastrzębie, w którym spędził 
dwa kolejne sezony, zdobywając 

złoty i brązowy medal. W Craco-
vii zagrał w 43 spotkaniach, zdo-
był 53 punkty (21 bramek, 32 asy-
sty). W fazie play off uplasował 
się na szóstym miejscu wśród 
najlepiej punktujących ligi, na-
tomiast w sezonie zasadniczym 
zajął w tym rankingu dziewiąte 
miejsce. LS ●

W hokejowym klubie nadal trwają kadrowe roszady.

wzmacnianie Gks

Po 21 latach Polska reprezentacja hokejowa wróci do grona najlepszych drużyn świata.

w hokejowej eLicie

Illia Korenchuk i prezes Tyskiego Sportu Krzysztof Woźniak.
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W gdańskiej hali Olivia, odbyły 
się III Mistrzostwa Polski Ama-
torów w hokeju na lodzie w ka-
tegorii wiekowej 35+. W turnieju 
uczestniczyło 10 zespołów, w tym 
drużyna Tychy Wolves. Wilki 
uzupełnione kilkoma zawodni-
kami z innych tyskich zespołów, 
zdobyły w swoim debiucie wice-
mistrzostwo Polski.

W meczach eliminacyjnych ty-
szanie pokonali kolejno: Zagłębie 
Sosnowiec 7:0 (Żbik 2, Szczotka 
2, Mioduszewski, Szkoła, Stopa), 
Przyjaciół Wesołego Diabła 6:2 
(Żbik 2, Pachut, Szczotka, Mio-
duszewski, Szkoła), KHL Poznań 
7:2 (Stopa, Żbik, Krzywda, Cegie-
ła, Szkoła, Fus, Pachut) oraz zre-
misowali z Naprzodem Janów 3:3 
(Żbik, Nikodym, Fus). W półfi-
nałach Tychy Wolves pokonali 

Polonię Bytom 2:1 (Stopa, Żbik), 
a CHHT Poznań zwyciężył po do-
grywce Naprzód Janów 4:3.

W finale Wilki nie sprostały 
jednak ekipie Chwiałka Hockey 
Team Poznań, przegrywając mecz 
o złoty medal 2:5 (Żbik, Miodu-
szewski).

W pozostałych spotkaniach 
puli finałowej: o 3 miejsce: Po-
lonia Bytom – Naprzód Janów 
4:1, o 5 miejsce: Zagłębie Sosno-
wiec – Mad Dogs Sopot 2:1 k., o 7 
miejsce: Katowickie Byki – Przy-
jaciele Wesołego Diabła 2:1, o 9 
miejsce: GKH Gdynia – KHL Po-
znań 4:1.

STH Tychy Wolves zagrali 
w składzie: Ireneusz Harańczyk, 
Arkadiusz Kopciara – Piotr Fus, 
Andrzej Miłek, Marcin Pachut, 
Mateusz Krzywda, Piotr Miodu-

szewski – Dawid Cegieła, Michał 
Stopa, Beniamin Żbik, Marcin 
Szkoła, Damian Nowak – To-
masz Szczotka, Michał Gardas, 
Zbigniew Nikodym.

Koronę „króla strzelców” ex 
aequo z Kamilem Oppeln-Broni-
kowskim (Chwiałka), zdobył za-
wodnik Wilków Beniamin Żbik 
– 8 trafień.

PS. W zaległym meczu o 3 miej-
sce w rozgrywkach 2. Śląskiej 
Amatorskiej Ligi Hokeja, Dra-
gons Tychy pokonał Zagłębie 
Sosnowiec 5:2. LS ●

ZNAKOMICIE SPISALI 
SIĘ ZAWODNICY 
KLUBU SPORTOWEGO 
VIKING TYCHY, KTÓRZY 
WZIĘLI UDZIAŁ 
W BIEGU Z PRZESZKODAMI 
W ŚREDNIOWIECZNYM 
KLIMACIE – FURIA WOJÓW 
W RACIBORZU. ZARÓWNO 
W KATEGORII DOROSŁYCH 
JAK I DZIECI TYSZANIE 
WYWALCZYLI PIĘĆ 
TROFEÓW.

Zawody organizowane przez Ra-
ciborski OCR (biegi z przeszko-
dami lub ekstremalne – obstacle 
course racing) odbyły się drugi 
raz, a tyscy biegacze wystartowali 
w nim w bardzo licznym gronie. 
Podopieczni Sławomira Buturli, 
śladem poprzednich imprez orga-
nizowanych w Raciborzu, otrzy-
mali nagrodę za najliczniejszy 
zespół. Reprezentacja Vikingów 
liczyła ponad 30 osób!

– Ciszę się, że mimo długie-
go majowego weekendu uda-

ło się zebrać tak liczny zespół 
– powiedział S. Buturla. – Duża 
w tym jest zasługa rodziców, 
którzy nie tylko zapisali swo-
je pociechy, ale też i sami wzię-
li udział w biegu. Dla naszych 
Vikingów to był taki tradycyj-
ny rodzinny wyjazd.

Jednak nie tylko takie tro-
feum „wikingowie” przywieźli 
ze sobą do Tychów. W klasyfi-
kacji drużynowej fali elita tysza-
nie zajęli drugą pozycję, a dobry 
start zaliczyli Wojciech Zadar-
nowski i Artur Pastuszka. Rów-
nież dzieci spisały się na medal, 
a właściwie trzy medale. Pierw-
sze miejsce w kategorii 6-8 lat za-
jęła Natalia Sabatowska, a trze-
cia była Hania Michniak. Wśród 
chłopców w tej samej kategorii 
drugi był Igor Morkisz.

– Furia Wojów nie była jedy-
nym tego typu biegiem w naszym 
wykonaniu – mówiła Aneta, 
która biegła z synem Danie-
lem. – Na pewno jeszcze nie raz 
w takim wystartujemy, bo część 

pobiegła w formule Family, czy-
li razem ze swoimi dziećmi. Nie 
wiem dla kogo była to większa 
frajda – dla nas czy dla naszych 
dzieci.

Zawodnicy startowali na róż-
nych dystansach, a na trasie mo-
gli spotkać się nie tylko z natu-
ralnymi przeszkodami jak błoto, 
pagórki czy zasieki wodne. Star-
tujący strzelali też z łuku, biegali 
z tarczą Wikingów, wspinali się 
po linie czy pokonywali bardziej 
tradycyjne przeszkody OCR.

Wśród zawodników KS Viking, 
trenujących na co dzień w Viking 
Training Center pod okiem Sła-
womira Buturli, nie zabrakło de-
biutantów.

– Jak na debiutantów spisa-
li się bardzo dobrze i choć nie 
wszystkie przeszkody udało im 
się pokonać to na mecie nie kryli 
swojego zadowolenia. Już zresz-
tą zapowiedzieli, że nie był to ich 
jednorazowy „wyskok” – dodał 
trener. 
LS ●

Zdobyli mistrzostwo Śląskiej Amatorskiej Ligi Hokeja, potem złoto XX Mistrzostw Polski Amatorów Dywizji 1, a teraz mistrzostwo Polski w kategorii wiekowej 35+.

medaLowa seRia wiLków tRwa

pięć trofeów 
tysKiCh ViKingów
FURIA WOJÓW ZMOBILIZOWAŁA AMATORÓW BIEGÓW Z PRZESZKODAMI.

Po takim występie tyskim Vikingom humory dopisywały.

ar
c.

Ty
ch

y W
ol

ve
s

Tak cieszyli się  biało-czerwoni po ostatnim meczu MŚ.
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OD 13 LAT TRENEREM 
KOSZYKARZY GKS 
TYCHY JEST TOMASZ 
JAGIEŁKA. OBJĄŁ ZESPÓŁ 
W TRUDNYM OKRESIE, 
PO WIELU ZAWIROWANIACH 
ORGANIZACYJNO-
FINANSOWYCH I UCZYNIŁ 
GO JEDNĄ Z CZOŁOWYCH 
EKIP ZAPLECZA 
EKSTRAKLASY. DOWIÓDŁ 
TEGO MIJAJĄCY SEZON. 
CHOĆ RYWALIZACJA 
O EKSTRAKLASĘ JESZCZE 
TRWA, PORA PODSUMOWAĆ 
GRĘ TYSKIEJ DRUŻYNY, 
STĄD POPROSILIŚMY 
SZKOLENIOWCA GKS 
O ROZMOWĘ.

„Twoje Tychy”: Jak pan ocenia 
postawę drużyny w minionych 
rozgrywkach?
Tomasz Jagiełka: – Jak na klub 
niskobudżetowy, bo trzeba 
to w końcu powiedzieć, wynik 
jest bardzo dobry, a nawet nieco 
ponad stan. I to kolejny nasz 
taki sezon. Niestety, dziś sport 
zawodowy sprowadza się 
przede wszystkim do wielkości 
budżetu i jeśli nie przeskoczymy 
pewnego poziomu 	nansowego, 
nigdy nie będzie nam dane 
powalczyć o najwyższe cele. 
Denerwują mnie więc pytania: 
dlaczego zawsze kończycie grę 
na play o�? Znowu odpadliście? 
itd. To są to bardzo niespra-
wiedliwe komentarze wobec 
zawodników, którzy zostawiają 
serce na parkiecie, z których 
wykrzesaliśmy bardzo dużo. Jeśli 
ktoś zna się na koszykówce wie, 
że to co osiągnęliśmy jest bardzo 
dobrym wynikiem.

W ocenie wielu trenerów, 
w minionym sezonie poziom 
I ligi był wyjątkowo wysoki. Pan 
również tak uważa?
– Tak, to była najsilniejsza I liga 
z dotychczasowych, w jakich 
przyszło mi prowadzić drużynę. 
Poziom bardzo się wyrównał, 
do tego doszedł przepis 
o możliwości zakontraktowania 
obcokrajowca. I tak się stało, 
że w play o� byliśmy jedynym 
zespołem, w którym nie grał 
zawodnik z zagranicy. Dlatego 

uważam, że to 4. miejsce 
po sezonie regularnym jest 
bardzo wysokie. Poza tym 
daliśmy kibicom sporo radości, 
byliśmy zespołem, który wygrał 
z każdą drużyną w lidze. A 22 
zwycięstwa w rundzie zasadni-
czej w tak wyrównanej i mocnej 
stawce o czymś świadczą.

Właśnie, po dobrej rundzie 
zasadniczej rozbudziliście apetyty 
kibiców...
– Sami też liczyliśmy na więcej 
w play o�, na to, że nawiążemy 
równorzędną rywalizację 
z kolejnym przeciwnikiem. Ale te 
mecze nie wyglądały tak, jak tego 
byśmy sobie życzyli – przegrywa-
liśmy zdecydowanie. I nie chcę 
szukać usprawiedliwień, bo nie 
jestem osobą, która się tłumaczy, 
ale na pewno bardzo pokrzyżo-
wała nam plany kontuzja Patryka 
Stankowskiego, który był naszym 
podstawowym młodzieżowcem. 
W myśl przepisów, młodzieżo-
wiec musi być cały czas na par-
kiecie i z Patrykiem ta seria 
	nałowa na pewno wyglądałaby 
inaczej. Był to zawodnik, który 
atakował jeden na jeden, mijał 
pierwsza linię obrony, był ak-
tywny, potra	ł rzucać. I pewnie 
pomógłby w grze przeciwko 
SKS Starogard. Jednak pewien 
niedosyt po ostatnich meczach 
jest. A wracając do pytania 
– nigdy nie podbijałem bębenka, 
nie mówiłem o awansie, 
bo znam realia. Mając dziesiąty 
budżet w I lidze, jest oczywiste, 
że nie dorównamy Górnikowi 
Wałbrzych, Dzikom Warszawa, 
Kotwicy Kołobrzeg, SKS 
Starogard czy Hydro Truckowi. 
To są kluby całkowicie poza 
naszym zasięgiem, w których 
występują zawodnicy ekstrakla-
sowi. U nas takiego zawodnika 
nie było. Poza tym trzeba też 
pamiętać, że byliśmy jednym 
z najmłodszych zespołów ligi 
razem z rezerwami Startu Lublin 
i rezerw Śląska Wrocław. Ten 
dobry wynik na starcie wynikał 
z faktu, że w tym sezonie zacho-
wana została kontynuacja pracy 
z poprzedniego, z drobną korektą 
bo za Radka Trubacza przyszedł 
Karol Kamiński. Większość 

zawodników miała podpisane 
dwuletnie kontrakty, co było 
dla nas dużym handicapem. 
Po dobrze przepracowanych 
przygotowaniach zawodnicy już 
od pierwszej kolejki mogli grać 
ze sobą z zamkniętymi oczami, 
bo znali się bardzo dobrze. 
Jednak im dalej w sezon, tym 
rywale lepiej się poznawali, 
zaczął działać skauting, niemal 
wszyscy poczynili wzmocnienia. 
I to przyniosło efekty. U nas 
tego nie było. To jest problem, 
którego – jeśli nie zwiększymy 
budżetu – nigdy nie przekroczy-
my, a w czasach w jakich żyjemy 
i z tym, co się dzieje na rynku, 
po prostu nie da się nie zwiększać 
budżetu. Dlatego słysząc różne 
głosy, staję w obronie zawodni-
ków i naszej organizacji. Bzdurą 
jest twierdzenie, że nie chcemy 
zrobić awansu. To tak, jakby 
powiedzieć o hokeistach, że nie 
chcą zdobyć mistrzostwa Polski.

Patrząc z perspektywy zmian 
w tyskim sporcie i biorąc pod 
uwagę fakt, że większościowym 
udziałowcem klubu piłkarskiego 
jest prywatny właściciel, więcej 
środków powinno tra�ć do sekcji 
koszykówki, czy tak?
– To raczej pytanie dla prezesa 
Tyskiego Sportu. Życzyłbym 
sobie, abyśmy w końcu dostali 
narzędzia do tego, byśmy mogli 
zagrać o najwyższe cele. Uważam 
jednak, że powtórzenie wyniku 
z tego sezonu może być bardzo 
trudne, bo pewnie czeka nas 
poważna przebudowa drużyny.

Kiedyś powiedział pan, 
że ma marzenie poprowadzenia 
drużyny w Energa Basket Lidze. 
Czy to znaczy, że aby je spełnić 
będzie pan musiał odejść z GKS?
– Nie ukrywam, że pojawiły się 
takie propozycje, bo działacze 
klubowi doskonale zdają sobie 
sprawę z tego, że zrobiliśmy 
w Tychach świetną pracę. 
Jesteśmy na etapie rozmów, 
ale trudno powiedzieć jak się 
one zakończą, jaki będzie ich 
efekt. To nie jest tak, że nie 
chciałbym dobrego wyniku 
zrobić w Tychach. Oczywiście, 
chciałbym z GKS osiągnąć ten 

cel, bo praca tutaj daje mi dużo 
satysfakcji. Mam świetny sztab, 
zaplecze, asystenta, pracuje 
z nami trener przygotowania 
motorycznego, 	zjoterapeuta, 
mamy lekarza klubowego, 
odnowię biologiczną, więc 
organizacyjnie wszystko jest 
dopięte na ostatni guzik i pod 
tym względem nie można na-
rzekać. Na końcu jednak zawsze 
są gracze, jakość jaką prezentują 
i żeby to się poprawiło, muszą 
iść za tym pieniądze. Czasami 
mam wrażenie, że doskoczyli-
śmy już do su	tu i nie wiem czy 
da się go przebić, czy ja to będę 
potra	ł zrobić.

Jeśli chodzi o indywidualne 
osiągnięcia, to w statystykach 
najczęściej pojawia się nazwisko 
Piotra Wielocha.
– Tak, Piotrek to był mój 
generał na parkiecie. Bardzo 
wartościowy zawodnik, jeden 
z lepszych rozgrywających w li-
dze i już wiemy, że będzie nam 
go ciężko utrzymać w składzie, 
bo ma oferty z innych klubów 
i prawdopodobnie w Tychach go 
już nie zobaczymy. Ale taka jest 
kolej rzeczy w GKS – wy-
promowaliśmy wielu graczy 
do ekstraklasy, jak Woroniecki, 
Słupiński, Kędel, swego czasu 
Garbacz – dziś kadrowicz. Pod 

tym względem nasz klub 
to także dobra wizytówka 
koszykówki.

W sytuacji, w której rozważa pan 
różne opcje i oferty, trudno pytać 
o kolejny sezon...
– Zmiany w kadrze zespołu 
na pewno będą poważne, 
jednak czy również w sztabie 
szkoleniowym – to się jeszcze 
okaże. Prowadzimy rozmowy 
z działaczami, choć jest już 
trochę późno, bo mamy maj. 
Drużyny, które myślą o kon-
kretnych celach na najbliższy 
sezon, już się zbroją.
LESZEK SOBIERAJ ●

dosKoCZyliśmy już do sufitu...
TOMASZ JAGIEŁKA: POWTÓRZENIE WYNIKU Z TEGO SEZONU MOŻE BYĆ BARDZO TRUDNE, BO PEWNIE CZEKA NAS POWAŻNA PRZEBUDOWA DRUŻYNY.

SEZON W STATYSTYCE

ŚREDNIE. Bilans meczów: 23-15 (22-12 po rundzie zasadniczej); punkty zdobyte: 79.7 (łącznie 3030); 
punkty stracone: 75.7 (2875); celne rzuty z gry: 27.2 (1032) na 43.6% skuteczności; celne rzuty za 3 pkt: 
7.4 (281) na 32.6% skuteczności; zbiórki: 39.5 (1498); asysty: 17.5 (663); przechwyty: 7.5.
REKORDY INDYWIDUALNE, MECZOWE. Czas gry: 47:54 – Piotr Wieloch w meczu z Eneą Basket 
Poznań, 26.11.2022; punkty: 34 – Piotr Wieloch z Eneą Basket Poznań, 26.11.2022; celny rzut z gry: 
10 – Piotr Wieloch z Eneą Basket Poznań, 26.11.2022 oraz z WKK Wrocław, 11.03.2023; celny rzut za 3: 
5 – Radosław Trubacz z HydroTruck Radom, 24.02.2023; Piotr Wieloch z WKK Wrocław, 11.03.2023; 
Maciej Koperski z SKS Starogard Gdański, 22.04.2023; asysty: 10 – Piotr Wieloch z Eneą Basket Poznań, 
26.11.2022; zbiórki: 19 – Patryk Kędel z BS Polonią Bytom, 19.11.2022; zbiórki w obronie: 14 – Karol 
Nowakowski z BS Polonią Bytom, 01.03.2023; zbiórki w ataku: 9 – Patryk Kędel z HydroTruck Radom, 
16.11.2022.
LIDERZY SUM. Czas gry: 992:22 – Karol Kamiński; punkty: 444 – Piotr Wieloch; celne rzuty z gry: 152 
– Piotr Wieloch; celne rzuty za 3: 53 – Maciej Koperski; asysty: 161 – Piotr Wieloch; zbiorki: 245 – Andrzej 
Krajewski; zbiorki w ataku: 90 – Andrzej Krajewski; przechwyty: 74 – Maciej Koperski.

Na zdjęciu najskuteczniejszy w sezonie zawodnik tyskiej ekipy – Piotr Wieloch.

Mecze koszykarskiego GKS gromadzą coraz liczniejszą publiczność.

Wkrótce zapadnie decyzja czy Tomasz Jagiełka poprowadzi koszykarzy GKS w kolejnym sezonie.
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W TYM MIEJSCU, WE WSPÓŁPRACY 
Z WOLONTARIUSZAMI TYSKIEGO 
SCHRONISKA DLA ZWIERZĄT 
PREZENTUJEMY CZWORONOGI, 
KTÓRE CZEKAJĄ NA SWOICH NOWYCH 
WŁAŚCICIELI. SPÓJRZCIE NA NICH 
CIEPŁO I OTWÓRZCIE SWOJE SERCA 
I DOMY.

Filemon, Cętek i Zoja znalazły się w schroni-
sku na początku roku, po tym jak straciły swój 
dom. Niestety, nikt o nie nawet nie pyta, a o tym 
że trafią pod wspólny dach, przestaliśmy już 
nawet marzyć. Nasze „krówki” mają około 
dwóch lat i z wytęsknieniem czekają na swo-
jego człowieka.

Filemon to ciekawy wszystkiego kotek, czeka 
zawsze przy drzwiach gdy tylko usłyszy, że ktoś 
się zbliża. Lubi mizianko i zabawy, ale jeszcze 
bardziej lubi smakołyki. W poszukiwaniu ko-
cich przekąsek zagląda do kieszeni i torebek. 
Cętek najbardziej z całej trójki uwielbia zabawy, 
potrafi poświęcić im wiele czasu, robiąc przy 
tym niesamowite piruety i akrobacje. Ale to taki 
trochę gapa; Filemon zazwyczaj uprzedza go 
w wyjadaniu kocich smakołyków. W pierwszym 
kontakcie potrzebuje chwili, jednak jest bardzo 
zainteresowany obecnością człowieka.

Zoja to z kolei zdystansowana kocia gwiazda 
o pięknym umaszczeniu, uwielbiająca wygrze-
wać się na słoneczku. Coraz bardziej zrelakso-
wana w obecności człowieka, zaczyna wykazy-
wać ciekawość odnośnie zabawy z wędką. Zoja 
ma potencjał na kota, który w końcu się otwo-
rzy, ale potrzebuje czasu i cierpliwości.

Cała trójka kotków obecnie przebywa w Miej-
skim Schronisku dla Zwierząt w Tychach. Tele-
fon w sprawie adopcji: 605 897 607. RM ●

filemon, CęteK, Zoja

RM
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Hasło z krzyżówki z nr 806: 
BARDZO DŁUGI WEEKEND.

SUDOKU – diagramem jest pole składające 
się z 9 kwadratów. Niektóre zawierają już cyfry. 
Należy wypełnić puste miejsca tak, aby w każ-
dej kolumnie, wierszu, polu znalazły się cyfry 
od 1 do 9 dokładnie tylko jeden raz.

BYK 21.IV-21.V
Skup się na tym, co najważniejsze. Trochę cierp-
liwości, a wszystko zacznie układać się po Twojej 
myśli. W weekend sympatyczne spotkanie.

BLIŹNIĘTA 22.V-20.VI
Czeka Cię nawał pracy. Nie poddawaj się prze-
ciwnościom, a pod koniec tygodnia wyjdziesz 
na prostą.

RAK 21.VI-22.VII
Żeby przetrwać tydzień w dobrym nastroju, 
przestań przejmować się drobiazgami. Uważaj 
na Ryby.

LEW 23.VII-22.VIII
Czeka Cię emocjonalną huśtawka. W stałych 
związkach będzie wręcz iskrzyć. Trzymaj nerwy 
na wodzy.

PANNA 23.VIII-22.IX
Świetny czas na zawieranie nowych 
znajomości. Pojawią się nowe 
okazje i szanse warte grzechu.

WAGA 23.IX-23.X
Nie szukaj łatwych rozwiązań. Postaraj się 
omijać życiowe pułapki. W związkach czas 
na remanent.

SKORPION 24.X-21.XI
Codzienne obowiązki zaczną Cię męczyć i wpę-
dzać w zniechęcenie. Zapragniesz wyłączyć telefon 
i pobyć tylko ze sobą.

STRZELEC 22.XI-21.XII
Gwiazdy szykują Ci sercowe dylematy. Na ho-
ryzoncie pojawi się ktoś, kto zawładnie Twoim 
sercem.

KOZIOROŻEC 22.XII-19.I
Będziesz teraz przebojowy i bardziej pewny siebie. 
Dzięki słusznym wyborom zyskasz większą swobo-
dę działania.

WODNIK 20.I-18.II
Księżyc zmusi Cię do krytycznego spojrzenia 
na wiele spraw, ale dzięki temu uda Ci się coś zmie-
nić. Lew stanie po Twojej stronie.

RYBY 19.II-20.III
Gwiazdy sprzyjają realizowaniu najambitniejszych 
celów. Nie zawahasz się sięgnąć po prestiż i władzę.

BARAN 21.III-20.IV
Nie będziesz narzekać na swoje zdrowie, choć war-
to zadbać o więcej ruchu. Na horyzoncie przypływ 
gotówki.
 WRÓŻKA ADRASTEJA TEL. 692 893 871

reklama
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